
www.ok-tourism.cz
www.jesenikytourism.cz
www.centralmoravia-tourism.cz

Olomoucký kraj
 

Z
IM

A
2

0
1

1
-2

0
1

2



Milí turisté,
dovolte mi, abych vás přivítal v mém rodném Olomouckém kraji a nabídl vám všechny krásy, které nabízí. 
V našem regionu můžete posilovat jak ducha, tak tělo. Bohatá historie, nádherná příroda nabízející úžasná místa 
pro sportovní i relaxační aktivity, gastronomické laskominy i příjemní lidé - to je Olomoucký kraj, tedy Střední 
Morava a Jeseníky.
Jste-li fanouškem zimních sportů, zamiřte do Jeseníků a vyzkoušejte některé ze stovek upravených běžeckých 
či sjezdových tratí, pokuste se o nemožné ve snowparku, vychutnejte si třpyt sněhu při procházce zimní přírodou 
nebo ochutnejte místní speciality v teple některé z horských hospůdek. Unavené tělo pak zrelaxujte v některých 
z lázní. Ať si vyberete jakékoliv, dostane se vám pohádkové péče.
Doslova pastvu pro oči i duši najdete ve městech a vesnicích Střední Moravy, jimž vévodí historická Olomouc. 
Podvečerní procházka osvětlenými ulicemi starobylého města, které se mnohokrát zapsalo do dějin českých 
zemí, je fantastickým zážitkem. 
Přeji vám, abyste si z našeho kraje odvezli tisíce zážitků a aby vás každá minuta v Jeseníkách či na Střední 
Moravě neskonale bavila.

Ing. Martin Tesařík,
hejtman Olomouckého kraje

Vítejte v Olomouckém kraji!

obsah
Jeseníky     4 - 33
Střední Morava 34 - 47

Při pobytu v přírodě se vždy chovejte ohleduplně, aby 
její krásu, bohatství a jedinečnost mohli obdivovat i ostatní.



Rychlá orientace
Olomoucký kraj

Rozloha: 5 267 km2    Počet obyvatel: 641 493
Největší město: Olomouc - 100 233 obyvatel

Důležitá telefonní čísla:
  Tísňové volání (112)    Hasiči (150)
  Policie České republiky (158)
  Záchranná služba, pohotovost (155)
  Horská služba, tel.: +420 602 666 603
  Asistenční služba ABA pro motoristy (1240)
  Informace o telefonních číslech (1188)



Jeseníky jsou tradičním místem nejen lázeňství, ale i lyžování. O kráse Jeseníků ví své vyznavači nejen sjezdového 
lyžování, ale i běžkaři a snowboardisté, kteří se sem každoročně vydávají. Jeseníky jsou místem, kde je jedno 
z nejčistších ovzduší v Česku, sněhová pokrývka tu vydrží dlouho do jara. Jesenické hory nabízí stovky kilometrů 
upravovaných běžeckých tras a desítky kilometrů pro sjezdové lyžování. Vybere si každý, zkušený lyžař i úplný 
začátečník. Hory nabízí i spoustu možností pro malé děti.
V zimě si můžete vybrat ze široké nabídky středisek a využít služeb, jež nabízejí. Téměř každé středisko nabízí 
noční lyžování, služby půjčoven lyžařského a snowboardového vybavení. Každoročně roste nabídka novinek 
a atraktivit.  Pokud neumíte lyžovat, instruktoři z lyžařských škol vás  to rádi naučí. Většina středisek nabízí služby 
lyžařské školičky a má uzpůsobené svahy a vleky pro nejmenší děti.
Po čase stráveném venku přijde vhod pobyt v některé restaurací a hospůdek, kde si vyberete třeba některou 
z místních specialit. Jeseníky také nabízí spoustu možností pro relax a odpočinek, vyberete si například z masáží, 
koupelí či saunování třeba v některých místních lázních.

To vše a mnohem více nabízí Jeseníky – a to je dobrý důvod k jejich návštěvě!

4

Jeseníky

Skibusy
Do většiny zimních středisek se dostanete pravidelnými linkami 
skibusů.
Aktuální informace o jejich provozu získáte na:

tel.: +420 844 555 888, www.veolia-transport.cz



5

Profesní organizace cestovního ruchu:
Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu

Kladská 233/1, 787 01 Šumperk
Tel./fax: +420 583 283 117

E-mail: sekretariat@jesenikytourism.cz
www.jesenikytourism.cz
Provoz: pondělí – pátek

Obsah Jeseníky  str
Kouty na Desnou     6

Přemyslov     7
Červenohorské sedlo     7

Kouty nad Desnou – Šindelná     8
Kouty nad Desnou – Kareš     8

Loučná nad Desnou – Kociánov     8
Loučná nad Desnou – OAZA     9

Vernířovice – LAV     9
Vernířovice – Brněnka     9

Klepáčov   10
Štědrákova Lhota, Olšany   10

Heroltice, Zborov – Háječek   11
Ramzovské sedlo   12

Ostružná - Petříkov   13
Branná, Františkov   14

Filipovice, Lipová-lázně – Miroslav   15
Jeseník-lázně   16

 Křížový vrch, Na Smrťáku   16
Horní Lipová, Lipová-lázně – Lázeňský vrch, Zálesí   17

Hynčice p. S. - Stříbrnice, Stříbrnice – Návrší   18
Paprsek – Olšanka, Kunčice – SkiTech, Dolní Morava   19

Zlaté Hory – Příčná, Horní Údolí, Dolní Údolí   20
Malá Morávka – Karlov, Dolní Moravice   21

Praděd – Ovčárna   21
  Běžecké lyžování   22

Lázně v Jeseníkách   27
Relax a zábava po lyžování   28

V zimě za poznáním   30
Kam za kulturou   32

Kulturní a společenské akce   33

číslo lyžařského areálu v kataloguVysvětlivky k sjezdovému lyžování:

Nejbližší parkoviště Délka sjezdové tratě
SKI SCHOOL

Škola lyžování / snowboardingu

Nejbližší autobusová zastávka Převýšení sjezdové tratě
RENT

Půjčovna

Nejbližší vlaková zastávka Osvětlení sjezdové tratě Bezbariérový přístup

Obtížnost sjezdové tratě Umělé zasněžování
Olomouc region Card
Free = vstup zdarma /-% = sleva

x

12

3
4
5

6

7

8
109

11

12

13

14

15
16

17

18

19

20

21

22
23

2425 26

27

28
29

3031

32

33

34

35

36
37

38



Šumpersko – lyžařské areály

Kouty nad Desnou 
1   574 – 1 100 m n. m.

Lyžařský areál Kouty
+420 585 283 282
+420 602 322 244
www.kouty.com
50°6´0.926"N, 17°6´41.597"E

Nově vybudovaný největší skiareál na Moravě.
Součástí areálu je první šestisedačková lanovka v ČR. Zalyžujete si zde na nejdelších sjezdovkách v 
Jeseníkách a můžete využít večerního lyžování, snowparku – bigair, bedny, zábradlí. Pro nejmenší je k 
využití dětský park s pojízdným pásem, lyžování s Koutíkem, lyžovat vás naučí lyžařská škola, v nabídce je 
také hlídání dětí. V areálu vám nabízí komplexní služby – prodejna, půjčovna a centrum lyží a snowboardu, 
nové apartmány přímo v areálu. Na sjezdovkách je dokonalé zázemí v podobě bufetu u horní stanice 
lanovky, fastfood, kavárna, pizzerie, restaurace „Lyžárna“, bowling. 
Horní stanice lanovky je výchozím bodem pro nově upravené běžecké trasy v bezproblémové nadmořské 
výšce 1 100-1 250 m (ideální sněhové podmínky). V areálu můžete využít bezplatné parkování, provozovatel 
poskytuje dopravu od ubytovatele k areálu zdarma. Můžete zde uspořádat např. firemní akce a zapojit se 
do lyžařských kurzů. Nabízí zde zvýhodněné balíčky se skipasem, dopravou a ubytováním. 

Dostupnost areálu

0 m Parkoviště zdarma

100 m Kouty nad Desnou

100 m Kouty nad Desnou

1. 650 m 100 m

2. 2 150 m 500 m

3. 2 450 m 500 m

4. 410 m 100 m

RENT SKI SCHOOL

 praní

-10%

1
2

3

4
5

6
7

8

10
911

12



Přemyslov
2   760 – 960 m n. m.

Červenohorské sedlo 
3   862 – 1 164 m n. m.

Skiareál Přemyslov patří mezi moderní lyžařská střediska
v oblasti Jeseníků.
Areál se nachází na Přemyslovském sedle. Součástí areálu jsou čtyři sjezdové tratě obsluhované 
čtyřsedačkovou lanovkou a dvěma vleky. K dispozici je parkoviště, obslužný objekt s restaurací, bufetem, 
ubytováním. Můžete využít služeb lyžařské školy, půjčovny a ski servisu. V areálu je akumulační nádrž 
na vodu pro zasněžování. Všechny sjezdové tratě jsou zasněžovány technickým sněhem a pravidelně 
upravovány sněžnými rolbami. Modrá sjezdová trať je osvětlena a se svojí délkou 1 250 m je nejdelší 
osvětlenou sjezdovkou na Moravě. Od horní stanice lanové dráhy jsou denně upravovány běžecké tratě.

7

Ski areál Přemyslov
+420 603 579 586
www.skipremyslov.cz
50°6´22.016"N, 17°3´55.363"E

Dostupnost areálu

50 m Parkoviště placené

2,5 km Loučná n. D. - Rejhotice

2,5 km Loučná n. D. - Rejhotice

Dostupnost areálu

0 m Parkoviště placené

0 m Červenohorské sedlo

8 km Kouty nad Desnou

1. 750 m 225 m

2. 1 250 m 225 m

3. 300 m 60 m

4. 100 m 30 m

1. 1 000 m 224 m

2. 700 m 190 m

2a. 400 m 100 m

3. 750 m 190 m

3a. 410 m 100 m

3b. 150 m 15 m

4. 400 m 130 m

4a. 250 m 60 m

5. 450 m 100 m

6. 280 m 60 m

Lyžařský areál
Červenohorské sedlo
+420 583 295 110
+420 603 228 597
www.skiklub-su.cz
50°7'23.366"N, 17°9'8.705"E

Lyžařský areál Červenohorské sedlo je jedním z nejznámějších 
středisek sjezdového lyžování na severní Moravě.
Nadmořská výška nad 1 000 m n. m. dává předpoklad pro kvalitní lyžařské 
podmínky. Areál je rozdělen na severní a jižní svahy. Sjezdovky jsou každý 
den upravovány sněžnými stroji. K využití je osm vleků a dvě cvičné lyžařské 
louky. Návštěvníci mohou využít zvýhodněné rodinné jízdné nebo ostatních 
slev. V areálu je také nabídka kvalitního stravování i ubytování. Běžecké tratě 
se z Červenohorského sedla rozbíhají na obě strany Hrubého Jeseníku. Téměř 
všechny jsou strojově upravované.

SKI SCHOOL

SKI SCHOOL

RENT

RENT



Kouty nad Desnou – Šindelná
4   650 – 800 m n. m.

Kouty nad Desnou – Kareš
5   580 – 660 m n. m.

Loučná nad Desnou – Kociánov
6   510 – 570 m n. m.

Ski areál Šindelná se nachází v Koutech nad Desnou na okraji rekreační oblasti 
Koutecké údolí.
V areálu nabízí služby lyžařská škola a půjčovna lyžařského vybavení a občerstvení. Přímo v areálu 
je bezplatné parkování. Všechny sjezdové tratě jsou uměle zasněžovány a jsou denně strojově 
upravovány. Modrá sjezdová trať je osvětlena a denně nabízí večerní lyžování. V těsné blízkosti areálu 
jsou upravovány běžecké tratě o celkové délce 30 km.

Lyžařský areál vhodný zejména pro rodiny s dětmi.
V areálu jsou čtyři lyžařské vleky, z nichž jeden je dětský a jeden s nízkým vedením pro výuku na 
monoski a pro snowtubing. Svah je zasněžován technickým sněhem a pravidelně upravován rolbou. 
Součástí je půjčovna kompletního lyžařského a snowboardového vybavení včetně servisu. Služby 
nabízí lyžařská škola. Můžete využít večerního lyžování.

Ve skiareálu Kociánov najdete dva vleky se třemi sjezdovými tratěmi.
Sjezdovky jsou vhodné především pro klidné dny s dětmi a pro začínající nebo méně náročné lyžaře. 
Parkoviště přímo u vleků nabízí komfortní příjezd. Občerstvení s možností celodenního teplého 
stravování je pro návštěvníky zabezpečeno v přilehlé rybářské restauraci Rybářská bašta.

SKI PROSPORT s.r.o.
+420 583 235 215
+420 603 579 586
www.skiprosport.cz
50°6´3.769"N, 17°6´59.568"E Dostupnost areálu

0 m Parkoviště zdarma

600 m Kouty nad D. - Most

2 km Kouty nad Desnou

Dostupnost areálu

0 m Parkoviště zdarma

600 m Kouty nad Desnou

500 m Kouty nad Desnou

Dostupnost areálu

50 m Parkoviště zdarma

300 m Loučná n. D. - škola

1 km Loučná nad Desnou

1. 500 m 160 m

2. 260 m 70 m

3. 150 m 40 m

1. 400 m 70 m

2. 300 m 50 m

3. 290 m 60 m

1. 320 m 64 m

2. 420 m 64 m

3. 220 m 48 m

Skiareál Kareš
+420 604 595 192
www.skiarealkares.cz
50°5´43.179"N, 17°6´4.171"E

Kociánov - Loučná 
n. Desnou
+420 604 608 489
+420 737 884 391
www.jesenikytourism.cz
50°4´15.813"N, 17°5´46.264"E

SKI SCHOOL

8

SKI SCHOOL

SKI SCHOOL

RENT

RENT



Loučná nad Desnou – OAZA
7   540 – 650 m n. m.

Vernířovice – LAV  8   510 – 610 m n. m.

Vernířovice – Brněnka  9   620 – 730 m n. m.

Penzion OAZA provozuje vlastní lyžařské středisko s třemi vleky, uměle 
zasněžovanými a strojově upravovanými sjezdovkami s nočním osvětlením.
V areálu penzionu je k dispozici půjčovna lyžařských potřeb, služby zde nabízí lyžařská škola. Areál je 
vhodný především pro rodiny s dětmi.

Lyžařský areál je dobře dostupný hned 
vedle příjezdové cesty s parkovištěm 
zdarma.
Na sjezdovce je vybudován snowpark se spoustou 
atrakcí. Sjezdovka je večer osvětlena, zasněžována 
technickým sněhem a pravidelně upravována. 
Začínajícím lyžařům jsou k dispozici instruktoři 
lyžování v lyžařské škole přímo v areálu.

Skiareál Brněnka leží na klidném místě cca 15 km od Šumperka.
V areálu se nachází tři kilometry sjezdovek.

Penzion OAZA
+420 603 416 374
www.penzionoaza.cz
 50°4'34.332"N, 17°5'5.106"E

Dostupnost areálu

0 m Parkoviště zdarma

400 m Loučná n. Desnou

200 m Loučná n. Desnou

Dostupnost areálu

0 m Parkoviště zdarma

500 m Vernířovice - kostel

5 km Sobotín

Dostupnost areálu

30 m Parkoviště zdarma

1,5 km Vernířovice - kostel

7 km Sobotín

1. 550 m 114 m

2. 320 m 86 m

3. 50 m 16 m

1. 1 000 m 100 m

2. 700 m 100 m

3. 800 m 100 m

1. 550 m 100 m

LAV - Lyžařský areál
Vernířovice
+420 583 237 079
www.vernirovice.webz.cz
50°1´46"N, 17°7´31"E

Skiareál
Brněnka Vernířovice
+420 583 237 052
+420 608 709 162
www.brnenka.net
50°2´48.77"N, 17°7´39.009"E

SKI SCHOOL

SKI SCHOOL

SKI SCHOOLRENT



10

Klepáčov  10   740 – 850 m n. m.

Štědrákova Lhota  11   550 – 620 m n. m. 

Olšany  12   340 – 430 m n. m. 

Lyžařské středisko Klepáčov leží na okraji Hrubého Jeseníku.
Lyžařům jsou k dispozici tři lyžařské vleky a jeden vlek pro děti. Přímo v areálu střediska je zajištěno 
občerstvení. Běžkaři mohou využít na blízkém sedle Skřítek upravené běžecké okruhy „Buď fit!“ 
různých náročností. Na běžecké tratě lze také navázat z horní stanice vleku.

Lyžařský areál nabízí tři lyžařské vleky.
Sjezdovky jsou vybavené systémem umělého zasněžování. Přepravní kapacita zaručuje lyžování bez 
čekání.

Lyžařský areál nabízí tři lyžařské vleky.
Sjezdovky jsou vybavené systémem umělého zasněžování. Přepravní kapacita zaručuje lyžování bez 
čekání.

Dostupnost areálu

0 m Parkoviště zdarma

300 m Sobotín, Klepáčov, rekr. stř.

8 km Sobotín

Dostupnost areálu

150 m Parkoviště zdarma

300 m Štědrákova Lhota

5 km Ruda nad Moravou

Dostupnost areálu

0 m Parkoviště zdarma

50 m Olšany

2 km Bartoňov

1b. 550 m 110 m

1a. 330 m 75 m

2. 190 m 30 m

3. 180 m 30 m

1. 1 100 m 160 m

2. 400 m 90 m

3. 400 m 90 m

4. 50 m 10 m

1. 450 m 80 m

TJ Horské sporty 
Jeseníky
+420 608 476 662
+420 603 391 158
www.klepacov.cz
50°0´33.592"N, 17°8´26.629"E

Skiareál Panorama
+420 608 630 630
 www.skiareal-panorama.cz
50°1'33.03"N, 16°52'3.38"E

Lyžařský vlek Olšany
+420 583 212 091
+420 777 598 901
49°57’47.21”N, 16°51’20.604”E

SKI SCHOOL

SKI SCHOOLRENT



Zábřežsko – lyžařské areály

Heroltice 
13   550 – 620 m n. m.

Dostupnost areálu

0 m Parkoviště zdarma

4 km Štíty

1,2 km Heroltice

1. 550 m 70 m

Lyžařský areál Heroltice
+420 724 892 700
www.volny.cz/herolticka
49°59’14.196”N, 16°44’2.418”E

Zborov – Háječek  14   520 – 600 m n. m.

Dostupnost areálu

0 m Parkoviště zdarma

300 m Zborov – Háječek

4 km Bohutín

1. 486 m 86 m
Lyžařský areál Zborov
– Háječek
+420 604 658 249
www.skiareal-zborov.unas.cz
49°56’20.056”N, 16°50’14.438”E

SKI SCHOOL

10

13

14



Ramzovské sedlo – lyžařské areály

Ramzovské sedlo 
15   750 – 1 330 m n. m.

Skiareál Ramzovské sedlo nabízí lyžařům 
komfortní lyžování.
Toto středisko disponuje čtyřmi sedačkovými 
lanovkami, nově čtyřsedačkovou lanovkou z Ramzové 
na Čerňavu, kterou doplňuje velké množství vleků. Na 
Ramzové jsou sjezdovky všech náročností, na své 
si přijdou úplní začátečníci i zkušení lyžaři. V areálu 
je spoustu hotelů, penzionů, apartmánů i chat, které 
nabízí ubytovací a stravovací služby na vysoké úrovni. 
Pokud si chcete užít lyžování, snowboardingu nebo 
třeba snowtubing, určitě zavítejte na Ramzovské sedlo.

Skiareál Pod Klínem nabízí lyžařský sport 
všech kategorií a to za ideálních podmínek 
a vyžití. 
Přímo u chaty se nachází 3 lyžařské vleky o délce 
500 m a 400 m a pro začátečníky 120 m. Sjezdovky 
jsou denně upravovány rolbou. Lyžařský areál 
poskytuje ideální podmínky pro rodiny s dětmi, 
začátečníky i  pokročilé lyžaře, pro přívnivce 
snowboardingu nabízí vyžití ve vlastním snowparku 
s umělými překážkami. Také je ideálním výchozím 
místem pro běžecké lyžování.

Lyžařský areál Ramzová 
– Šerák

Bonera
+420 583 230 077
www.bonera.cz
50°11'29.238"N, 17°4'8.962"E

Haltmar – Snowtubing, 
snowcart
+420 603 482 433
+420 603 485 619
www.haltmar.cz
50°11'28.794"N, 17°3'53.893"E

Ski Arena R3
+420 583 230 063
www.ramzova.net
50°11’18.21”N, 17°4’12.0”E

Pod Klínem – Ramzová
+420 777 850 327
http://pod-klinem.iglu.cz
50°11’48”N, 17°3’37”E

Dostupnost areálu 

0 m Parkoviště placené

100 m Ramzová – Horský hotel

200 m Ramzová

1. 1 430 m 224 m

2. 1 300 m 190 m

3. 900 m 100 m

4. 1 100 m 190 m

5. 300 m 100 m

6. 300 m 15 m

7. 400 m 130 m

8. 250 m 60 m

9. 380 m 20 m

10. 450 m 30 m

RENT SKI SCHOOL

15

16

17

18

19



1. 400 m 50 m

2. 600 m 100 m

3. 800 m 185 m

4. 900 m 185 m

5. 800 m 180 m

6. 900 m 180 m

7. 400 m 90 m

8. 400 m 80 m

9. 420 m 100 m

10. 400 m 90 m

11. 400 m 90 m

12. 70 m 10 m

13. 400 m 80 m

14. 350 m 80 m

15. 400 m 85 m

Ostružná
16   700 – 835 m n. m.

Petříkov
17   740 – 950 m n. m.

Skiareál Ostružná
Skiareál Ostružná má na severních svazích šest upravovaných sjezdovek s délkou více jak 2 km 
a 4 vleky s kapacitou 2 000 osob/h. Přijdou si zde na své zdatní lyžaři, začátečníci, snowboardisté, ale 
hlavně rodiny s dětmi. V areálu je dětský park s vlekem, kolotočem pro nejmenší lyžaře a s gumovými 
čluny. Lyžařská škola a školička, snowpark, půjčovna, servis, občerstvení, bezdotykové turnikety. 
Parkování je zdarma přímo v areálu. Zajišťujeme odvoz skibusem od vlaku. Ostružná je výchozí místo 
mnoha běžeckých tratí. Přímo v areálu se můžete ubytovat v horských chatách.

Lyřařský areál KASTE
Tradiční jesenické středisko pro začátečníky i pokročilé lyžaře, vhodné pro rodiny s dětmi 
(vč. příslušných ubytovacích kapacit). Ski areál KASTE je vybaven dvěma dvoukotvovými vleky 
nacházejícími se přímo u horské chaty KASTE. Návštěvníci si mohou vybrat mezi třemi sjezdovými 
tratěmi (červená, modrá), které jsou denně upravovány a v případě potřeby zasněžovány systémem 
umělého zasněžování. Jedna ze sjezdových tratí nabízí večerní lyžování. Lyžaři jsou odbavováni 
digitálním odbavovacím systémem. V Petříkově je k dispozici i půjčovna lyží a snowboardů, servis 
a lyžařská škola. 

Petříkov – Zetocha
Lyžařský areál Zetocha se nachází na začátku obce, 
150 m od parkoviště. Délka vleku je 230 m, převýšení 
stanic 43 m. Je zde i oběžné lano pro začátečníky 
s nízkým vedením. V areálu jsou 3 lehké sjezdovky 
(210, 280 a 420 m). Dále je v areálu lyžařská škola a 
možnost občerstvení. Ideální pro začátečníky.

Na Hájovně – Ostružná
V zimním období je v provozu lyžařský vlek Tatrapoma v délce 400 metrů patřící k penzionu. Vlek je 
vzdálený 100 metrů od budovy. Svah je severozápadní, upravovaný rolbou a osvětlený na večerní 
lyžování. Ubytovaným hostům jsou poskytovány cenově zvýhodněné celotýdenní skipasy. Pro 
běžkaře jsou upravovány stopy v okolí penzionu v délce 3 km. Zdatnější mohou využít širokou škálu 
běžeckých stop v okolí.

Skiareál Ostružná
+420 602 724 077
+420 602 532 737
www.ostruzna.cz
50°11’21”N, 17°2’31”E

Na Hájovně – Ostružná
 +420 583 230 099
+420 776 561 568
www.nahajovne.webpark.cz
50°11'24.44"N, 17°2'2.67"E

SKI Řetězárna
+420 603 337 899
+420 777 245 551
www.skiostruzna.cz
50°11'24.44"N, 17°2'2.67"E

Petříkov – Zetocha
+420 583 230 003
+420 724 246 824
50°12'8.741"N, 17°2'56.130"E

Lyžařský areál Kaste 
Petříkov
+420 587 419 826
+420 602 524 414
www.kaste.cz
50°12'6.574"N, 17°2'44.203"E

Řetězárna
V okolí střediska je 40 km upravovaných běžeckých 
tras, z nichž některé začínají přímo u sjezdovky. 
Lyžařské středisko je součástí lyžařské oblasti 
Ostružná-Petříkov-Ramzová, kde se nachází více než 
20 km upravovaných sjezdovek.

RENT SKI SCHOOL

RENT SKI SCHOOL



14

Skiareál Branná leží v uzavřeném údolí, kde jsou pro lyžaře vytvořeny ideální 
podmínky.
Areál je určen pro nejširší lyžařskou klientelu a rodinné lyžování. Je zde dvousedačková lanovka a dva 
vleky. K dispozici jsou dvě sjezdovky s různou obtížností, jak pro začátečníky, tak i pro zdatnější lyžaře. 
Svahy jsou upravovány technickým sněhem a pravidelně udržovány rolbou. Část svahu je vymezena 
pro snowboardisty. Přímo  v areálu je neplacené parkoviště. Při spodní stanici lanovky nechybí bufet 
s občerstvením a venkovním posezením. Pro běžkaře je udržován Brannenský okruh, který začíná a 
končí v horní části areálu.

Dostupnost areálu

0 m Parkoviště zdarma

400 m Branná

1 km Branná

Dostupnost areálu

50 m Parkoviště zdarma

50 m Jindřichov,
osada Františkov

1,5 km Branná

1. 420 m 90 m

2. 480 m 90 m

3. 560 m 90 m

4. 710 m 100 m

5. 270 m 30 m

1. 500 m 100 m

2. 600 m 100 m

Branná – skiareál PROskil
+420 777 878 999
+420 777 271 609
www.proskil.cz
50°9'14.112"N, 16°59'51.720"E

Sportpark Františkov
+420 777 639 629
+420 777 639 630
www.sportpark-frantiskov.cz
50°7'59.891"N, 17°0'50.361"E

Branná – skiareál PROskil
18   630 – 720 m n. m.

Sportpark Františkov
19   550 – 650 m n. m.

RENT SKI SCHOOL

SKI SCHOOL



Dostupnost areálu

500 m Parkoviště zdarma

500 m Lipová-lázně

1 km Lipová-lázně

Dostupnost areálu

0 m Parkoviště zdarma

50 m Filipovice – St. pošta

1. 800 m 162 m

2. 600 m 105 m

3. 600 m 105 m

4. 300 m 60 m

1. 570 m 110 m

2. 1000 m 200 m

3. 300 m 50 m

4. 780 m 110 m

5. 1250 m 200 m

6. 400 m 50 m

Jesenicko – lyžařské areály

Skipark Filipovice 
20   675 – 890 m n. m.

Lipová-lázně – Miroslav
21   570 – 740 m n. m.

Skipark Filipovice se nachází v obci Filipovice, nedaleko obce Bělá pod 
Pradědem.
Celý areál zaručuje optimální podmínky pro individuální i rodinné lyžování, a to hlavně díky rozmanitosti 
terénu, který uspokojí požadavky jak vyznavačů nenáročného lyžování, sportovního lyžování, tak 
milovníky snowboardingu. Hosté mohou využít sedačkovou lanovku s rozjezdovým nástupním pásem 
a tři lanové vleky. Možnost večerního lyžování, výuka pro nejmenší, bohatá nabídka doprovodných 
služeb, možností posezení v útulné horské restauraci přímo u sedačkové lanovky a parkování zdarma. 

Areál Miroslav se nachází v lázeňské obci Lipová-lázně.
Přímo u chaty Miroslav jsou tři lyžařské vleky, snowboard park s různými atrakcemi (rail 7x, jump 4x, 
freeboard 114 m) a dvousedačková lanovka. V chatě můžete využít možnost ubytování a občerstvení 
s minutkovou kuchyní a vyhlídkovou terasou. Je to místo vhodné pro odpočinek a relaxaci. Středisko 
je vhodné jak pro začátečníky, tak pro zdatné lyžaře. Nechybí zde možnost využití služeb lyžařské 
školy, půjčovny lyží, skiservisu a rychlého občerstvení.

Skipark Filipovice
+420 605 515 757
www.skiparkfilipovice.cz
50°9'19.580"N, 17°10'14.470"E

Skicentrum Miroslav
+420 584 421 380
www.rsmiroslav.cz
50°13'14.974"N, 17°7'30.098"E

SKI SCHOOL

SKI SCHOOLRENTRENT

RENT

20

21
22
23

24
25 26

15



16

Křížový vrch  23   470 – 550 m n. m.

Na Smrťáku  24   450 – 510 m n. m.

Jeseník – Lázně  22   600 – 680 m n. m.

Lyžařský vlek Křížový vrch nabízí možnost sportovního vyžití na lyžích i na 
snowboardech a to jak pro začínající, tak i zkušené lyžaře.
Vlek leží pouhých 10 minut pěšky z centra města Jeseník. Vlek je v provozu denně a nabízí večerní 
lyžování. Svah je pravidelně upravován rolbou. Parkování je možné zdarma na nedalekém parkovišti 
u vleku.Lyžařský vlek – 

Křížový vrch
+420 604 995 373
www.jesenik-lyze.cz 
50°13'29"N, 17°12'45"E

Dostupnost areálu

0 m Parkoviště placené

200 m Autobusové nádraží
Jeseník

2 km Jeseník

Dostupnost areálu

100 m Parkoviště zdarma

800 m Jeseník – sídliště

2 km Jeseník

Dostupnost areálu

50 m Parkoviště zdarma

100 m Autobusová zastávka

1,5 km Jeseník

1. 250 m 70 m

1. 201 m 51 m

1. 430 m 75 m

Lyžařský areál – Na Smrťáku
+420 736 460 889
www.nasmrtaku.cz
50°14'2.795"N, 17°12'55.450"E

Lyžařský vlek -
Vojenská lázeňská lé-
čebna
 +420 973 414 111
www.vllje.cz
50°14'19.717" N, 17°11'6.723" E

3



17

Dostupnost areálu

0 m Parkoviště zdarma

150 m Horní Lipová

1 km Horní Lipová

1. 200 m 30 m

Lyžařský vlek Kovárna
+420 584 421 613
+420 737 283 770
www.penzionkovarna.cz
50°13’26.518”N, 17°5’37.88”E

Horní Lipová  25   570 – 600 m n. m.

Javornicko – lyžařské areály

Zálesí 
27   647 – 750 m n. m.

Lyžařský areál SKI ZÁLESÍ se nachází v krásné horské vesničce Zálesí asi 
6 kilometrů nad městem Javorník.
Najdete zde kvalitní sjezdové trati s kouzelným výhledem a nepřeberné množství nádherných 
běžkařských tras. Středisko nabízí všechny služby související s lyžováním: občerstvení s posezením, 
půjčovna lyží a snowboardů a večerní lyžování. Pro vyznavače snowboardingu je k dispozici snowpark 
se spoustou atrakcí, jako jsou zábradlí, boule, skoky apod. V Zálesí zažijete neopakovatelnou 
atmosféru.

Dostupnost areálu

0 m Parkoviště zdarma

3,5 km Zálesí – rozcestí

5 km Javorník ve Slezsku

Ski Zálesí
+420 602 536 877
+420 509 495 056
www.skizalesi.cz
50°21'15.638"N, 16°55'43.477"E

1. 550 m 103 m

2. 600 m 103 m

3. 700 m 103 m

Lyžařský areál Lázeňský vrch se nachází v pohoří Hrubého Jeseníku nad obcí 
Lipová-lázně.
Na severních svazích lázeňského vrchu najdete lyžařské vleky a sjezdové tratě pro pokročilé i začínající 
lyžaře. Parkoviště je přímo dostupné u nástupiště na lyžařské vleky.

Dostupnost areálu

0 m Parkoviště zdarma

300 m Lipová-lázně

800 m Lipová-lázně

Skiareál Lázeňský vrch
+420 604 686 153
www.lazenskyvrch.cz
50°13’32.62”N, 17°8’24.007”E

Lipová-lázně – Lázeňský vrch
26   510 – 610 m n. m.

1. 700 m 100 m

2. 500 m 100 m

3. 170 m 27 m

4. 60 m 9 m

SKI SCHOOL

RENT

27



Staroměstsko, Hanušovicko - 

lyžařské areály

Hynčice p. S. - Stříbrnice 
28   650 – 870 m n. m.

Skiareál KRALIČÁK
+420 603 150 184
www.skiarealkralicak.cz
Hynčice p. S.:
50°9’34”N, 16°54’3”E

Stříbrnice:
50°10’38”N, 16°54’29”E

Lyžařský areál
Stříbrnice – Návrší
+420 721 451 500
www.jeseniky.net/
ski-stribrnice-navrsi.cz
50°11'5.909"N, 16°52'58.079"E

Skiareál Kraličák vznikl propojením skiareálu Hynčice pod Sušinou a lanové 
dráhy Stříbrnice.
Kraličák je rodinné středisko s dostatkem sjezdových možností pro všechny a společným odbavovacím 
systémem - turnikety. Nabízí celkem 10 sjezdovek, od dětské loučky až po černou sjezdovku, dále 
lanovku a 6 lyžařských vleků, běžkařské trati, Sněžnou školku s atrakcemi a hlídáním dětí, půjčovnu a 
servis, občerstvení a širokou nabídku ubytování, relaxace i zábavy.

Dostupnost areálu Hynčice p. S.

0 m Parkoviště zdarma

100 m Hynčice – Staré Město

5 km Staré Město p. S.

Dostupnost areálu Stříbrnice

0 m Parkoviště zdarma

100 m Stříbrnice

4,5 km Staré Město p. S.

1. 1 000 m 240 m

2. 160 m 42 m

3. 650 m 100 m

4. 1 050 m 175 m

5. 1 150 m 175 m

6. 1 400 m 175 m

7. 500 m 66 m

8. 1 000 m 120 m

9. 500 m 120 m

Stříbrnice – Návrší  29   680 – 880 m n. m. 

Lyžařský areál Stříbrnice - Návrší se nachází nedaleko obce Stříbrnice v okrese 
Šumperk.
Svahy jsou na úbočích pohoří Kralický Sněžník, které se nachází západně od Jeseníků. Ve dvou 
částech areálu se provozují 4 vleky. Areál je vhodný pro rodiny s dětmi, ale i pro zkušenější lyžaře 
a  snowboardisty. V areálu můžete využít ubytovací a stravovací služby.

Dostupnost areálu

20 m Parkoviště zdarma

60 m Stříbrnice

5 km Staré Město p. S.
1. 1 000 m 130 m

2. 300 m 130 m

18

RENT SKI SCHOOL

28
29

30
31

32



Paprsek – Olšanka  30   750 – 1 010 m n. m.

Kunčice – SkiTech  31   650 – 850 m n. m.

Dolní Morava  32   700 – 1 104 m n. m.

Lyžařský areál Paprsek je vhodný zejména pro rodinnou rekreaci.
V zimě areál nabízí návštěvníkům lyžařské vleky 
s  pravidelně udržovanými sjezdovkami, funpark 
a  jeden ze tří nejlepších SNOW-PARKŮ v ČR. 
Můžete zde využít lyžařskou a snowboardovou 
školu a   školku s dětským vlekem pro nejmenší. 
Celému středisku dominuje dvousedačková lanovka, 
kterou doplňují vleky v délce 490 a 1 000 m. Areál 
je rozdělen na 3 tratě s celkovou délkou 2 600 m. 
U horní stanice lanovky nabízí své služby horský hotel 
Paprsek s  restaurací a venkovním občerstvením. 
U nástupní stanice je postavená nová restaurace 
s WC. Hotel Paprsek protahuje a udržuje na profes. 
úrovni vlastní rolbou běžecké tratě v celkové délce 
65 km v několika značených okruzích.

Skiareál Skitech Kunčice je vhodným 
místem k lyžování pro celou rodinu.
Areál nabízí 3 lyžařské vleky, dětský lyžařský výukový 
areál s vlastním dětským vlekem. Je zde celkem 
4,5 km denně upravovaných sjezdových tratí, 
které svými parametry nabízí lyžování pro 
začínající i  náročné lyžaře. V areálu je také centrální pokladna, informace, půjčovna lyžařského 
a snowboardového vybavení, lyžařská a snowbordová škola a občerstvení. V areálu se také nachází 
snowtubing s vlastním vlekem, snowpark, akrobatický můstek, občerstvení, šatna a toalety. Večer 
můžete využít osvětlené sjezdovky k nočnímu lyžování.

Skiareál Sněžník je lyžařské středisko 
určené pro všechny, zejména pak pro 
rodiny s dětmi, pro které je zde jedinečné 
zázemí.
Lyžařům jsou zde k dispozici 4 sjezdovky, 
2  čtyřsedačkové lanovky a dvoukotvový vlek. 
V  provozu kompletně osvětlená, 1 200 m dlouhá 
bobová dráha s celosezónním provozem, sáňkařská 
dráha s možností zapůjčení saní s brzdou. Nově 
otevřeny 4 horské chaty na svazích sjezdovek s  pokoji 
na ubytování, restauracemi a samoobslužnými 
jídelnami. Turistickou zajímavostí je nejvýše položená 
chata Slaměnka (1 116 m n. m.) s vyhlídkovou terasou 
na horní stanici čtyřsedačkové lanovky.

Snowpark Paprsek
+420 583 294 100
+420 777 076 542
www.paprsek.net 
50°12'34.344"N, 16°59'23.423"E

Olšanka
+420 583 239 104
+420 602 731 987
www.olsanka.cz
50°11'54.661"N, 16°59'32.499"E

Dostupnost areálu

0 m Parkoviště zdarma

0 m Olšanka

8 km Staré Město p. S.

Dostupnost areálu

30 m Parkoviště zdarma

50 m Kunčice

5 km Staré Město p. S.

Dostupnost areálu

0 m Parkoviště zdarma

100 m Dolní Morava, hotel 
Prometheus

7 km Červený Potok

1. 945 m 345 m

2. 1 136 m 353 m

3. 1 200 m 280 m

3. 1 000 m 100 m

Skiareál Skitech Kunčice
+420 777 719 900
+420 777 719 579
www.skikuncice.cz 
50°11’0.929”N, 16°56’14.559”E

Lyžařské středisko 
SNĚŽNÍK
+420 608 805 845
www.skisneznik.cz
50°9'5.890"N, 16°48'59.429"E

19

1. 2 100 m 270 m

2. 800 m 120 m

3. 1 100 m 200 m

4. 500 m 110 m

1. 800 m 150 m

2. 750 m 150 m

3. 650 m 150 m

4. 650 m 150 m

5. 300 m 80 m

6. 1 400 m 150 m

7. 170 m 35 m

8. 600 m 115 m

9. 600 m 115 m

SKI SCHOOL

RENT SKI SCHOOL

RENT SKI SCHOOL



Zlatohorsko – lyžařské areály

Zlaté Hory – Příčná 
33   480 – 654 m n. m.

Lyžařský areál Zlaté Hory
– Příčná, s. r. o.
+420 584 453 650
www.skipricna.cz
50°14'45.765"N, 17°23'31.636"E

Areál je vhodný pro úplné začátečníky (dětský vlek zdarma) i pro pokročilé 
lyžaře (horní část sjezdovky).
Občerstvení je přímo na svahu, stravování v hotelu v areálu. Ubytování buď v hotelu, nebo ve srubových 
chatách v areálu. Půjčovna lyží i snowboardů, lyžařská škola v areálu. Pro běžkaře je upravováno 
35 km tratí. Možnost jízdy sněhovou rolbou a sněžným skútrem.

Dostupnost areálu

50 m Parkoviště zdarma

1 km Zlaté Hory, RD dol. vrát.

3,5 km Zlaté Hory

1. 1 350 m 175 m

SKI M, spol. s r. o.
+420 777 745 370
www.horniudoli.net 
50°13’3.446”N, 17°20’59.17”E

Hotýlek U Pekina
+420 584 454 015
www.hotylekupekina.cz
50°14’19.622”N, 17°20’40.922”E

Horní Údolí  34   630 – 750 m n. m. 

Dolní Údolí  35   570 – 680 m n. m. 

Horní Údolí je menší středisko vhodné i pro začínající lyžaře.
Tři lyžařské vleky jsou zárukou, že si zalyžujete bez zbytečných front. Sjezdovky jsou pravidelně 
upravované.

V Dolním Údolí je možné lyžovat přímo u Hotýlku.
Pro milovníky běžek jsou zde značené trasy v celém okolí.

Dostupnost areálu

0 m Parkoviště zdarma

50 m Horní Údolí

5 km Zlaté Hory

Dostupnost areálu

0 m Parkoviště zdarma

100 m Dolní Údolí – rozcestí

4 km Zlaté Hory

1. 400 m 70 m

2. 500 m 85 m

3. 1 000 m 85 m

1. 450 m 98 m

20

RENT SKI SCHOOL

33

34

35



Lyžařský areál
– Ovčárna – Praděd
+420 554 772 033
+420 723 822 062
www.figura.cz
50°4'13.210"N, 17°14'30.100"E

Praděd – Ovčárna
38   1 240 – 1 440 m n. m.

1. 900 m 150 m

2. 750 m 150 m

3. 650 m 150 m

4. 600 m 150 m

5. 630 m 150 m

6. 400 m 80 m

7. 1 100 m 150 m

8. 900 m 125 m

9. 750 m 110 m

10. 600 m 80 m

11. 500 m 80 m

12. 550 m 90 m

13. 750 m 120 m

14. 600 m 100 m

15. 500 m 110 m

16. 950 m 200 m

17. 500 m 150 m

18. 450 m 80 m

1. 800 m 155 m

2. 610 m 155 m

3. 600 m 155 m

4. 550 m 155 m

5. 350 m 110 m

6. 750 m 200 m

7. 550 m 130 m

8. 250 m 90 m

9. 180 m 60 m

Bruntálsko - lyžařské areály

Malá Morávka – Karlov 
36   650 – 850 m n. m.

Ski Karlov centrum Malá Morávka je 
největší lyžařský areál v Jeseníkách čítající 
16 lyžařských vleků a 22 sjezdovek všech 
druhů obtížností.
Je zde nově vybudovaná čtyřsedačková lanovka. 
Čtyři sjezdovky jsou zasněžováné, můžete využít 
večerního lyžování. V areálu najdete snowparky 
a běžecký areál, kde je pravidelně upravováno 
70 km běžeckých tras. Jsou zde půjčovny lyžařského 
vybavení včetně skiservisu. Ski centrum Malá 
Morávka Karlov je snadno dostupné skibusy a jezdí 
zde pravidelná kyvadlová doprava z Karlova na 
Praděd.

Lyžařský areál Malá 
Morávka – Karlov
+420 554 273 225
www.mala-moravka.cz
50°1’2.939”N, 17°18’47.278”E

1. 700 m 100 m

2. 500 m 70 m

3. 500 m 70 m

4. 400 m 40 m

5. 1 500 m 100 m

Dolní Moravice
37   600 – 700 m n. m.
Skiareál Avalanche je lyžařský komplex 
se spoustou možností pro lyžování.
Hlavní lanovkou je čtyřsedačka s délkou 700 m 
a možností sjezdu po vyhlídkové okružní trase. Další 
lanovka poma Vydra je určena především pro střední 
lyžaře, také slouží jako přibližovadlo od hotelového 
komplexu k dolní stanici čtyřsedačky. V rámci 
celého komplexu je široká nabídka stravovacích 
a ubytovacích možností a služeb lyžařské školy 
pro děti i pro dospělé. Je zde půjčovna lyžařského 
vybavení a skiservis.

Skiareál se nachází v okolí nejvyšší hory 
Moravy Pradědu – 1 492 m n. m.
Areál nabízí výborné sněhové podmínky pro lyžování. 
Sníh tu bývá obvykle již koncem října a sněhová 
pokrývka se obvykle udrží až do začátku května. 
Pro běžkaře je zde spoustu značených tras všech 
obtížností s krásnými výhledy do okolí. Komplex 
nabízí spoustu možností ubytování a stravování.

SKI AREÁL AVALANCHE
+420 554 254 099
+420 777 742 405
www.skiareal-avalanche.cz
49°59’8.163”N, 17°19’10.12”E

21

RENT SKI SCHOOL

RENT SKI SCHOOL

RENT SKI SCHOOL

36

37

38



22

Červenohorské sedlo
C1 Červenohorské sedlo – Švýcárna 8 km

C2
Petrovka – Kouty n/D (Pelikán)  - Kouty n/D 
(most)

6 km

C3
Červenohorské sedlo – Koutský žleb – 
Kouty n/D (Sokolka)

3,5 km

C4
Červenohorské sedlo - Pod Suchou horou – 
Pod Šindelnou – Kouty n/D (Musil)

7 km

C5 Červenohorské sedlo – Vřesová studánka 3,5 km

C6
Bělá (u Park hot.) – Mariin prm. – Pod Velkým 
klínem - Červenohorské sedlo

8 km

Jeseníky

Mapy strojově udržovaných

bežkařských tras 

Přemyslov

PR1
Pod Suchou horou - Knižní cesta - Poniklý potok - Pod 
Přemyslovským sedlem - Tři Kameny (útulna)

12 km

PR2 Okruh: Tři Kameny (útulna) 5 km

PR3 Okruh: Kolem Ucháče 4 km

PR4 Tři Kameny (útulna) - Horní stanice vleku 1 km

Kouty

K1
Loučná n/D (u statku) – U obrázku - Uhlířská cha-
ta - Medvědí hora (lan.)                                             

10 km

K2
Medvědí hora (lan.) – Tetřeví ch. – Margaretka – 
Horní nádrž (závora) – Tetřeví ch.

15 km

K3 Kouty n/D (most) - Ski areál Kouty 2 km



23

Javorník

J1 Okruh: Borůvková hora - Travná 14 km

J2 Okruh: Pastvinka (Javorník - Jánský vrch) 4,5 km

J3 Okruh: Jánský vrch - Sv. Antonín (Javorník - Kravčák) 4,5 km

J4
Nad Travnou - Hraniční potok - Sv. Antonín - Čertovy kazatelny - Zálesí - Nad pramenem
- Celnice (rest.)

21 km

J5 Návaznost na trasu J4 - Černý kout 3 km

Skřítek
SK1 Okruh kolem Závory 3 km

SK2 Okruh:Pod Bílým kamenem 3,5 km

SK3
Okruh: Skřítek - Pod Bílým kamenem - Hvězda - 
Chata Alice

11 km

SK4 Hvězda – Rabštejn 3,5 km

SK5 Vikýřovice – Traťovka – Hvězda 9,5 km



24

Lipová-lázně

L1 Smrk (hraničník) - Útulna Mates -  Luční vrch – Lesní bar – Surovčákova chata 9 km

L2 Surovčákova ch – Horní Lipová ŽST – Lipová (u lázní) 6,5 km

L3 Horní Lipová (u Kovárny) – Větrolam – Ramzová/Petříkov (okraj) 6,5 km

L4 Miroslav – Pod Obřími skálami – Ramzová (parkoviště) 12 km

L5 Sněhuláková cesta – Javořík – Adolfovice (u Lukáčů) 6,5 km

L6 Lipová (u lázní) – Javořík 2,5 km

L7 Okruhy: Areál Kasárna - Jeseník 5 km

L8 Jeseník (silniční obchvat) – Adolfovice – Domašov                          6 km

L9 Okruh: Domašov (u hotelu Bělá) - Filipovické louky – Domašov (chata Povodí) 6,5 km



Lipová-lázně

L1 Smrk (hraničník) - Útulna Mates -  Luční vrch – Lesní bar – Surovčákova chata 9 km

L2 Surovčákova ch – Horní Lipová ŽST – Lipová (u lázní) 6,5 km

L3 Horní Lipová (u Kovárny) – Větrolam – Ramzová/Petříkov (okraj) 6,5 km

L4 Miroslav – Pod Obřími skálami – Ramzová (parkoviště) 12 km

L5 Sněhuláková cesta – Javořík – Adolfovice (u Lukáčů) 6,5 km

L6 Lipová (u lázní) – Javořík 2,5 km

L7 Okruhy: Areál Kasárna - Jeseník 5 km

L8 Jeseník (silniční obchvat) – Adolfovice – Domašov                          6 km

L9 Okruh: Domašov (u hotelu Bělá) - Filipovické louky – Domašov (chata Povodí) 6,5 km

25

Paprsek
P1 Okruh: Velký Šengen 17 km

P1a Okruh: Malý Šengen 8 km

P2 Okruh: Pohádka 9,5 km

P3 Okruh: Pralinka 8 km

P3a Okruh: Malá Pralinka 3 km

P4 Okruh: Trnová hora - Milíře 12 km

P5 Okruh: Medvědí 8,5 km

P6
Ostružná (u ŽST) – Pod Stráží – Císař-
ská lov.ch.                                                            

5 km

P7
Medvědí bouda – Císařská lovecká cha-
ta – Černý potok – Petříkov                                                                                                          

9 km

P8 Smrk (hraničník) – Černý potok                                                                                            2 km

Rejvíz

R1
Okruh: Po rejvizkých lokách (Kolem Malého 
mechového jezírka)

4,5 km

R2
Okruh: Starý rejvíz - Mosty přes Černou Opa-
vu - Ke Kazatelnám - Bublavý pramen

6 km

R3
Okruh: Starý Rejvíz - Nad Horním Údolím - 
Pod Koberštejnem

5,5 km

R4
Okruh: Starý Rejvíz - Nad Horním Údolím - 
Pod Koberštejnem - Mosty přes Černou Opa-
vu - Ke Kazatelnám - Bublavý pramen

9,5 km

Aktuální informace o údržbě běžeckých tras v oblasti Jeseníků naleznete na webových stránkách 
Jeseníky - Sdružení cestovního ruchu - www.jesenikytourism.cz. 

Vysvětlivky k běžeckým trasám:

plná čára - pravidelně udržovaná trasa

přerušovaná - nepravidelně udržovaná trasa



26

Staré Město

S1 Malá Morava (přejezd) – Vojtíškov – Návrší – Kladská brána – Kunčická hora 30 km

S2 Návrší – Stříbrnická (sedlo)                                                                                              3,5 km

S3 U horní stanice vleku - Pod Babuší - U Sedmi cest - Jasaní hřbet 5,5 km

S4 Okruh: U horní stanice vleku - Tvarožné díry (jesk.) - U Mléčného pramene - Vlek horní stanice 10,5 km

S5 Nad Hynčicemi – Štvanice – Staré Město                                                                       6 km

S6 Kunčická hora – Krupná (sedlo) -Květná – Staré Město 5,5 km

S7 Staré Město p/S (okraj-okály) – Kunčice (střed) 2,5 km

S8 Paprsek – Větrov - Pod Starým kopcem 5,5 km

S9 Staré Město – Kutný vrch – Pod Stráží                                                                            8,5 km

S10 Kunčická hora - Hraničná chata (Zhořelá) - Aloisův pramen - Medvědí bouda 4 km



Staré Město

S1 Malá Morava (přejezd) – Vojtíškov – Návrší – Kladská brána – Kunčická hora 30 km

S2 Návrší – Stříbrnická (sedlo)                                                                                              3,5 km

S3 U horní stanice vleku - Pod Babuší - U Sedmi cest - Jasaní hřbet 5,5 km

S4 Okruh: U horní stanice vleku - Tvarožné díry (jesk.) - U Mléčného pramene - Vlek horní stanice 10,5 km

S5 Nad Hynčicemi – Štvanice – Staré Město                                                                       6 km

S6 Kunčická hora – Krupná (sedlo) -Květná – Staré Město 5,5 km

S7 Staré Město p/S (okraj-okály) – Kunčice (střed) 2,5 km

S8 Paprsek – Větrov - Pod Starým kopcem 5,5 km

S9 Staré Město – Kutný vrch – Pod Stráží                                                                            8,5 km

S10 Kunčická hora - Hraničná chata (Zhořelá) - Aloisův pramen - Medvědí bouda 4 km

Jeseníky

Lázně v Jeseníkách

Priessnitzovy léčebné lázně   /  -10%
Priessnitzovy léčebné lázně nabízí ozdravné pobyty a pestrou škálu služeb pro turisty a mimolázeňské hosty. 
Můžete si zde dopřát relaxační koupele, podvodní a speciální masáže, lymfodrenáž, parafinové obklady, 
skupinová cvičení, kyslíkovou terapii a mnohé jiné procedury. Relaxaci si můžete také dopřát v  bazénu 
s vířivkou, vodopádem a protiproudem, sauně, infrakabině, bio soláriu či solné jeskyni, která nabízí procedury 
s využitím kombinace solí z Mrtvého moře, himalájských solných krystalů, jodo-bromové soli z Polska a solanky 
z Luhačovic, s výraznými preventivními a regeneračními účinky. Dokonale si odpočinete v nových lázeňských 
balneoprovozech. Můžete také vyzkoušet např. moderní wellness, kde si dopřejete koupel s květy růže, 
vinnou koupel, pivní lázeň či hydromasáž. V lázních lze využít posilovnu, umělé kluziště k lednímu bruslení, 
půjčovnu bruslí a sněžnic, strojově upravované běžecké tratě, kosmetické studio Pomněnka a kadeřnictví. 
Vyzkoušejte třeba i ergoterapii – výrobou keramiky nebo malováním na sklo či hedvábí. Za návštěvu stojí 
muzeum – rodný dům V. Priessnitze se stálou expozicí o historii lázní.

Priessnitzova 12/299, Jeseník

tel.: +420 584 491 111

www.priessnitz.cz

50°14‘28.254“N, 17°11‘22.457“E

Lázně Dolní Lipová   -10%
V lázních Dolní Lipová můžete využít nejen lázeňských zdravotních pobytů a procedur, ale také volně 
prodejných procedur pro mimolázeňské hosty. Dále můžete využít nabídku přísadových a perličkových 
koupelí, masáží, celotělové masky – anticelulitidové, detoxikační, relaxační. K dispozici jsou rovněž služby 
korektivní a léčebné kosmetiky.
Procedury pro mimolázeňské hosty, otevřeno: PO – PÁ 12:00 – 20:00, SO – NE 11:00 – 19:00

Lázně Bludov   /  -10%
Lázně Bludov jsou moderní lázeňské zařízení poskytující lázeňskou péči založenou na nejnovějších lékařských 
poznatcích v oborech balneologie, obezitologie a léčebné rehabilitace. Nabízejí relaxační, wellness, redukční, 
detoxikační a řadu dalších programů. Rehabilitační centrum v lázních je komplexní pracoviště léčebné 
rehabilitace, vybavené moderní přístrojovou technikou. Lázně nabízí služby lázeňské poradny, kde vám nabízí 
odbornou poradnu pro výživu a nadváhu, dále pak poradnu při onemocnění pohybového aparátu. 
Zavřeno od 20. prosince do poloviny ledna.

Termální lázně Velké Losiny   /  -10%
Termální lázně Velké Losiny patří mezi nejstarší a nejznámější moravské lázně s dlouholetou tradicí. Mají 
věhlas jak pro léčebné výsledky a jedinečné sirné termální prameny, tak pro svou příjemnou polohu v podhůří 
Hrubého Jeseníku. Příroda dala Velkým Losinám do vínku léčivé termální prameny, které mají blahodárné 
účinky na pohybový aparát a nervovou soustavu. Losinská balneoterapie se využívá k léčebným koupelím 
a k napájení vnitřního i venkovního bazénu, které doplňují celou řadu lázeňských, relaxačních a wellness 
procedur. Lázně Vám nabídnou pohodlí, komfort a kvalitní profesionální služby.

Lázně Karlova Studánka   -10%
Karlova Studánka jsou moderní a ojedinělé přebudované lázně uprostřed krásné jesenické přírody.
Tradice i klimatická měření o Karlově Studánce dokládají, že je zde nejčistší vzduch ve střední Evropě. Pro svoji 
jedinečnou polohu a léčivé klima je Karlova Studánka ideálním místem pro léčbu pacientů s onemocněním 
dýchacích cest. O pacienty a klienty se tu stará specializovaný tým odborníků na balneologii, fyzioterapii 
a rehabilitaci. Klienti si mohou vybrat ze spousty regeneračních a léčebných procedur, které využívají přírodní 
léčivé zdroje, ale i oblíbené masáže, lymfodrenáže i nové rehabilitační metodiky. K dispozici je solná jeskyně, 
Vacu Well, Vibrosauna a bazén se slanou vodou.
Procedury pro mimolázeňské hosty, otevřeno: PO – PÁ 16:30 – 20:30, SO – NE 14:00 – 18:30 (zavřeno 
16. - 25. prosince)

Lázeňská 248, Lipová-lázně

tel.: +420 584 421 351

www.lazne.cz

50°13‘43.239“N, 17°8‘48.687“E

Lázně Bludov

Lázeňská 572, Bludov

tel.: +420 583 301 226 (211)

www.lazne-bludov.cz

49°56‘23.363“N, 16°54‘33.761“E

Lázeňská 323, Velké Losiny

tel.: +420 583 394 111

e-mail: info@lazne-losiny.cz

www.lazne-losiny.cz

50°1‘59.456“N, 17°2‘11.152“E

Lázně Karlova Studánka

tel.: +420 554 798 111

www.k.studanka.cz

50°4‘24.591“N, 17°18‘22.246“E

27



28

Jeseníky

Relax a zábava po lyžování

Šumpersko
Aquacentrum Šumperk, Lidická 81, Šumperk, , www.aquacentrum.net, tel.: +420 583 214 295. Otevřeno: Po – Pá 6:00 
– 8:00, 14:00 – 21:00 / So 10:00 – 21:00 / Ne 10:00 – 20:00 / Plavecký bazén, brouzdaliště, finská sauna, plavecká škola, 
vodní aerobik, plavání batolat, skluzavky, vodní clona, vodní dělo, vodoléčba, vodní masáže. / 49°57‘38.658“N, 16°59‘25“E

MAJÁK zábavní a gastronomické centrum, Husitská 2, Šumperk, www.majakcentrum.cz, tel.: +420 581 112 123. 
Otevřeno: PO – NE 9:00 – 21:00 / Finská sauna, infrasauna, eukalyptová parní sauna, bazén, vířivka, solná jeskyně, 
solární louka, nabídka masáží, ricochet, fotbal 2v2, stolní tenis, 4 billiardové stoly, stůl na karambol, stůl na Snooker, golfový 
simulátor, bowling, šipky, stolní fotbálek i hojek, air hockey, karetní saloonek. / 49°58‘1.096“N, 16°58‘37.963“E

Vnitřní termální bazén Velké Losiny, Lázeňská 323, Velké Losiny,  -10 %, , www.lazne-losiny.cz, tel.: 
+420 583 394 111. Otevřeno: květen, červen, září PO – NE 10:00 – 18:00 / červenec, srpen PO-NE 9:00 – 19:00 / 
každý čtvrtek zavřeno. / Termální přírodní, slabě mineralizovaná, sirná voda, aqua aerobik. / 50°1‘59.401“N, 17°2‘11.2“E

Wellness hotel Diana, Žárovská 618, Velké Losiny,  -10%, , www.diana-losiny.cz, tel.: +420 583 248 050.
Otevřeno: Bazén PO – NE 8:00 – 12:00, 13:00 – 21:00 / Whirlpool PO – NE 10:00 – 20:00 / Finská sauna PO – NE 
16:00 – 20:30 / Wellness centrum, masáže, bazén, sauna, vířivka, fitcentrum. / 50°2‘12.507“N, 17°0‘58.637“E

Wellness studio Ski areál Kareš, Rejhotice 68, Loučná nad Desnou,   -10%, , www.skiarealkares.cz, tel.: 
+420 777 661 843, e-mail: info@skiarealkares.cz / Sauna, whirlpool, masáže. / 50°5'7.047"N, 17°5'45.932"E

Hotel Červenohorské sedlo, Domašov 80, Bělá pod Pradědem, www.hotelchs.cz, tel.: +420 583 295 101 / Bazén, 
billiard, sauna, fitness, stolní tenis, masáže. / 50°7‘31“N, 17°9‘12“E

Penzion Gól, Rejhotice 166, Loučná nad Desnou, , www.relax-gol.eu, tel.: +420 583 235 532 / Bowling, squash, 
fotbal, tenis, relax, sauna. / 50°4'47.085"N, 17°5'16.227"E

Fitness Korzo, Dr. E. Beneše 5, Šumperk, , www.fitnesskorzo.cz, tel.: +420 583 555 056. Otevřeno: PO – PÁ  9:00 – 21:00, 
SO – NE 10:00 – 20:00 / Skupinová cvičení, fitness, spinning, horolezecká stěna, solárium. / 49°57‘51.053“N, 16°58‘31.205“E

Fitnesscentrum Myší díra, 8. května, Šumperk, , www.mysidira.cz, tel.: +420 583 283 490 / 49°57‘56“N, 
16°58‘59.942“E

Horolezecká stěna Boulder, ZŠ Hluchák, 8. května 63, Šumperk,  free, tel.: +420 723 828 686. Otevřeno: Po, 
St, Pá 16:00 – 21:00 / Cvičná horolezecká stěna. / 49°57'59.335"N, 16°59'33.504"E

Sport Centrum Kotelna, Šumavská 43, Šumperk, www.kotelna.yc.cz, tel: +420 776 890 120 / Fitness, spinning, thai 
box, aerobik, masáže. / 49°58‘11.8“N, 16°57‘52.534“E

Blue Star Bowling, nám. Republiky 6, Šumperk, , www.bowlingsumperk.cz, tel: +420 607 788 467 / Bowling 
(4 dráhy), výherní automaty, šipky, billiard, stolní fotbal. / 49°58‘4.058“N, 16°58‘7.588“E

Krytý tenisový kurt, U Tenisu 4, Šumperk, , tel.: +420 604 230 303, +420 777 230 304 / 49°57‘32“N, 16°58‘11“E

Zimní stadion, Žerotínova 55, Šumperk, tel.: +420 583 217 979 / Bruslení pro veřejnost. / 49°57‘21.“N, 16°58‘40.“E

1

3

1

Ramzovské sedlo
Relax centrum Kolštejn, Branná 60,  -10%, , www.relaxkolstejn.cz, tel.: +420 583 286 421, e-mail: info@
relaxkolstejn.cz. Otevřeno: veřejný provoz PO – ČT 16:00 – 19:00 / privátní provoz PO – ČT: 10:00 – 6:00, 19:00 – 
22:00, PÁ – NE kdykoliv po domluvě s recepcí (nutná rezervace). / Finská sauna, parní lázeň se solným aroma, masážní 
sprchy, odpočinkové lavice, tropický déšť, vířivý bazén, wellness procedury. / 50°9‘8.48“N, 17°0‘36.86“E

Hotel Park Ostružná, Ostružná 133, Branná, , www.hotelparkcz.cz, tel.: +420 777 870 857 / Bazén, sauna, fitness 
centrum, masáže. / 50°11‘10“N, 17°3‘15.133“E

Skiland Ostružná, Ostružná 66, , www.skiland.cz, tel.: +420 583 230 068, e-mail: skiland@skiland.cz / Tematické 
pobyty. / 50°11'7.097"N, 17°3'2.852"E

4

Staroměstsko, Hanušovicko
Horský hotel Sněženka, Hynčice pod Sušinou 15, Staré Město p. Sněžníkem, , www.hotel-snezenka.cz, tel.: 
+420 583 239 008-9 / Bazén s vířivkou, bowling. / 50°9‘29.21“N, 16°54‘10.287“E
Bowling restaurace Pod Javorem, Hanušovická 139, Staré Město p. Sněžníkem, , www.pod-javorem.euweb.cz, 
tel.: +420 583 239 191 / Bowling. / 50°9‘25.“N, 16°56‘46.42“E

2

5

6
6

3

2

4

5



29

Zábřežsko

Javornicko, Žulovsko

Jesenicko

Zlatohorsko

Bruntálsko

Plavecký areál Zábřeh, Oborník 39, Zábřeh, , www.zabreh-bazen.cz, tel.: +420 583 550 361 / Plavecký bazén, 
pára, whirlpool. / 49°52'36.380"N, 16°52'2.697"E

Léčebná solná jeskyně a wellness studio, Křížkovského 2, Zábřeh, , www.talorm.cz, tel.: +420 583 416 381 / 
49°52'42.459"N, 16°52'44.860"E

Bowling El Paso, Křížkovského 10, Zábřeh, www.bowlingsumperk.cz, tel.: +420 583 415 222 / Bowling, výherní 
automaty, jukebox, stolní fotbal, simulátory, pokrový stůl, boxer, silver ball, karambol, billiard, šipky. /  49°52‘45.865“N, 
16°52‘51.089“E

Broadway Bowling Zábřeh, Třešňová 10, Zábřeh, www.broadwayzabreh.cz, tel.: +420 583 418 374 / Bowling, 
billiard, stolní fotbálek, pokerový stůl, šipky, jukebox, výherní automaty, free wifi, velkoplošná projekce. / 49°52‘51“N, 
16°53‘1“E

Fit Club Relax, Severovýchod 6, Zábřeh, , www.fitclubrelax.cz, tel.: +420 583 411 286 / Zóna s trenažéry pro hubnutí, 
posilovací stroje a činky ke zpevnění postavy, squash, tělocvična s boxovacími pytli. / 49°53‘5.975“N, 16°52‘50.104“E

Tenisový areál a hala Zábřeh, Sokolská 13, Zábřeh, , tel.: +420 583 416 762, +420 737 275 691 / 49°52‘60“N, 
16°51‘59“E

Kuželky Zábřeh, Třešňová 4, Zábřeh, www.kkzabreh.webnode.cz, tel.: +420 737 432 380 / 49°52‘55.87“N, 
16°52‘59.075“E

Krytý bazén Javorník, tel.: +420 584 440 622,  / 50°23‘28.413“N, 17°0‘18“E.

Restaurace a bowling Bukurešť, Míru 526, Javorník / 50°23'27.005"N, 17°0'3.979"E.

Bohemaland Zlaté Hory, Zlaté Hory 710, , www.bohemaland.com, tel.: +420 555 112 427 / Sauna, solárium, 
hydromasážní vana, posilovna. / 50°14'45.776"N, 17°23'31.646"E

Krytý bazén Česká Ves, www.krytybazen.jesenicko.com, tel.: +420 584 428 186 / Bazén, masáže. / 50°15‘25.898“N, 
17°13‘40.123“E.

Relaxcentrum Bělá pod Pradědem, Domašov 385, Bělá pod Pradědem, , www.relaxdomasov.com, tel.: 
584 452 521 / Bowling, squash, sauna, volejbal, tenis, nohejbal, streetball badmintotn, kuželky, stolní hry, stolní tenis, stolní 
fotbal. / 50°9'49.946"N, 17°11'41.041"E.

Barbora Fitness Jeseník, Dukelská 15, Jeseník, ,www.fitness-jesenik.webnode.cz, tel.: +420 584 412 374 / 
Fitness, sauna. / 50°13‘28.988“N, 17°11‘50.612“E.

Solná jeskyně Solvita, Lázeňský dům Douche, Priessnitzova 299, Jeseník,  -10%, www.solne-jeskyne.info, tel.: 
+420 584 452 579 / 50°14'24.638"N, 17°11'5.080"E.

Squash Bowling Centrum Jeseník, Sadová 881,  ,tel.: +420 584 402 012 / Squash, bowling, billiard. / 
50°13‘37.51“N 17°12‘22.78“E.

Kuželna Jeseník, Dukelská 796, Jeseník, , tel.: +420 584 412 394 / 50°13'27.463"N, 17°11'45.723"E.

Kluziště lázně Jeseník, Priessnitzova 299, Jeseník, www.jeseniky.net/kluziste-lazne-jesenik , tel.: 420 584 491 154 
/  50°14'24.638"N, 17°11'5.080"E.

Wellness centrum Bruntál, Dukelská 3, Bruntál, , www.wellnessbruntal.cz, tel.: +420 554 717 240 / Vodní svět, 
vířivka, parní sauna, divoká řeka, plavecký bazén, tobogán. / 49°59°29.32“N 17°27°47.86“E

Aquacentrum Slunce, Jesenická 4, Rýmařov, ,www.hotelslunce.jeseniky.com, tel.: +420 554 219 958. Otevřeno: 
PO-PÁ14:00 – 21:00, So, Ne + svátky 10:00 – 21:00. / Plavecký bazén s protiproudem, brouzdaliště, relaxační bazén, 
whirlpool vana, finská sauna, horká pára, masážní box, odpočívárna. / 49°56‘13.592“N, 17°16‘17.151“E

Fitness U Kelta, Sladovnická 17, Bruntál, tel.: +420 605 423 257 / 49°59‘13.136“N, 17°28‘1.923“E

Squash Koky, Jezdecká 554, Bruntál, tel.: +420 554 711 185 / Squash, bowling. / 49°59‘31.933“N, 17°26‘49.605“E

Zimní stadion Bruntál, Staroměstská 4, Bruntál, www.mubruntal.cz, tel.: +420 554 712 060 / Stadion, kluziště. / 
49°59‘34.79“N, 17°27‘6.408“E

29

7

11

7

8

8

10

8

9

10

12

11

12



Jeseníky

V zimě za poznáním

Šumpersko
Ruční papírna Velké Losiny,   free, www.rpvl.cz, tel.: +420 583 248 433 / Ruční výroba papíru byla ve Velkých 
Losinách založena v 16. století a je evropským unikátem mezi technickými památkami. Po celá čtyři staletí nepřetržitého 
provozu je zde papír vyráběn tradičním manufakturním způsobem. Pokud papírnu navštívíte, budete si moci prohlédnout 
i část dílen, kde na vlastní oči uvidíte zhotovení papíru. Zdejší prodejna nabízí široký sortiment výrobků z ručního papíru, 
grafické listy předních výtvarných umělců a mnoho dalšího. V prosinci se tu konají pravidelné vánoční trhy. / Otevřeno: 
říjen – duben: PO zavřeno, ÚT-PÁ 9:00 – 16:00, SO-NE 9:00 – 12:00, 12:30 – 16:00 / 50°1‘46.93“N, 17°2‘17.547“E

Přečerpávací vodní elektrárna Dlouhé Stráně,  -10%, , www.dlouhe-strane.cz, tel.: +420 585 283 282 
/ Přečerpávací vodní elektrárna Dlouhé Stráně je unikátním dílem na světě a nejrozsáhlejší vodní energetické dílo v ČR. 
Elektrárna se v roce 2005 zařadila mezi 7 největších divů ČR. Většina objektů se nachází pod zemí, stavby na povrchu 
jsou začleněny do okolní přírody a vytvářejí s ní harmonický celek. Na začátku exkurze zhlédnete film o stavbě a fungování 
elektrárny, dále následuje prohlídka podzemní elektrárny, do které se dostanete dlouhým tunelem. Exkurze je zakončena 
prohlídkou horní nádrže. / Otevřeno: PO – NE 8:00 – 16:00 / 50°5‘58.992“N, 17°6‘27.693“E

Zemědělský skanzen Rapotín, U Lávky 34, Rapotín,  -10%, , www.skanzen-rapotin.unas.cz, tel.:+420 583 216 197, 
+420 603 870 921 / Veteran muzeum a skanzen Rapotín - svérázné muzeum plné starodávných strojů a kuriozit. najdete tyto 
exponáty: hračky, pohyblivé figuríny v životní velikosti, řezbářská lidová tvořivost, dětské kočárky, pračky, kamna, hodiny, kola, 
motokola, motocykly, motorové tříkolky, automobily osobní, nákladní i speciální, koňské vozy, drožky, parní stroje. Všemožné 
stroje od minulosti po současnost. / Otevřeno: listopad – březen 8:00 – 17:00 / 49°58‘38.3“N, 17°0‘19.9“E

Vlastivědné muzeum Šumperk, Hlavní tř. 22, Šumperk,  free, , www.muzeum-sumperk.cz, tel: +420 583 363 070 
/ Vlastivědné muzeum je vybaveno průvodcovským systémem Guie PORT. V recepci muzea je návštěvník vybaven 
klipovými sluchátky a přijímačem se čtyřmi jazykovými mutacemi – Expozice Příroda a dějiny severozápadní Moravy – to 
nejpozoruhodnjší z rostlinné a živočišné říše Šumperska a Jesenicka. / Otevřeno: ÚT – PÁ 9:00 – 12:00, 12:30 – 17:00, 
SO 9:00 – 13:00, NE 13:00 – 17:00 / 49°57‘55“N, 16°58‘42“E.

Expozice čarodějnické procesy, Kladská 1, Šumperk,  free, www.sumperk.cz, tel.: +420 583 213 721, 
+420 583 388 610 / Neblaze proslulé inkviziční procesy otřásly dějinami města Šumperka a blízkého okolí. Ve sklepení 
Evropského domu setkávání, nebo-li v tzv. Geschaderově domě se nachází stálá expozice, která dokumentuje tento hon 
na čarodějnice. Prostřednictvím moderního audioprůvodce guidePORT™ uslyšíte hlas samotného inkvizotora Jindřicha 
Františka Bobliga z Edelstadtu, který Vás expozicí provede. / Otevřeno: říjen – duben 9:00 – 15:00 (pouze na objednávku) 
/ 49°57'54.454"N, 16°58'19.105"E

Rohledna na Háji Šumperk, www.kctsumperk.cz, tel.: +420 774 664 648 / 49°58’14.429”N, 16°56’1.83”E

Galerie Šumperska, Hlavní tř. 22 (v budově muzea), Šumperk, , www.muzeum-sumperk.cz, tel.: +420 583 363 085.
Otevřeno: ÚT – PÁ 9:00 – 12:00, 12:30 – 17:00, SO 9:00 – 13:00, NE 13:00 – 17:00 / 49°57’56.818”N, 16°58’34.521”E

Galerie Jiřího Jílka, Sady 1. máje, Šumperk, , www.dksumperk.cz, tel.: +420 583 214 276 / 49°57’54.72”N, 
16°58’45.421”E

Galerie Václava Hollara, Hlavní tř. 22 (v budově muzea), Šumperk, , www.muzeum-sumperk.cz, tel.: +420 583 363 070. 
Otevřeno: ÚT – PÁ 9:00  – 12:00, 12:30 – 17:00, SO 9:00 – 13:00, NE 13:00 – 17:00 / 49°57’56.818”N, 16°58’34.521”E

Kouzelný domov – galerie, Starobranská, Šumperk, tel.: +420 605 260 533. Otevřeno: PO – PÁ 9:00 – 17:00, 
SO 9:00 – 11:00 / 49°57’56.471”N, 16°58’16.114”E

Muzeum silnic Vikýřovice, Hraběšická 203, Vikýřovice, , www.www.ssok.cz, tel.: +420 583 211 688. Otevřeno: 
Út – Pá 10:00 – 16:00, So 9:00 – 12:00 / 49°58'2.194"N, 16°59'59.326"E

1

2

3

4

1

2

3

4

4

1 1



3131

Zábřežsko
Muzeum Zábřeh, Žižkova 1, Zábřeh,  free,  ,www.muzeum-sumperk.cz, tel.: +420 583 413 646 / Muzeum 
v Zábřehu nabízí expozici o dějinách města, kterými jsou archeologické nálezy, erby, ukázky činnosti cechů, perokresby, 
staré fotografie aj. Stálá expozice je věnována i cestovateli a polárníkovi, zábřežskému rodákovi, Janu Eskymo Welzlovi. / 
Otevřeno: ÚT – SO: 9:00 – 12:00, 13:00 – 16:00 / 49°52‘59.776“N, 16°52‘20.347“E

Farní muzeum, Farní 10, Zábřeh, http://rkfzabreh.rps.cz, tel.: + 420 731 044 840 (prohlídky na objednávku) / 49°52’56.468”N, 
16°52’23.924”E

Galerie Tunklův dvorec, Masarykovo náměstí 1, Zábřeh, , tel.: +420 583 412 022 (prohlídky na objednávku) / 
49°52'57.227"N, 16°52'14.268"E

Galerie Kafe Rovensko, Rovensko 207, www.kabinetgrafiky.wz.cz, tel.: +420 583 411 101, +420 737 735 325, 
Otevřeno: St – Čt 16:00 – 22:00, Pá – So 16:00 – 23:00, Ne 14:00 – 21:00 / 49°54'10.213"N, 16°52'46.826"E

Zámek Skalička, Skalička 15, Zábřeh, www.zamek-skalicka.cz, tel.: +420 583 411 288. Otevřeno: neděle odpoledne  
14:00 – 19:00 / 49°52´11´´N 16°52´52.059´´E

Staroměstsko, Hanušovicko
Pivovarské muzeum Holba, Pivovarská 261, Hanušovice,  free, , www.pivovarskemuzeum.cz, tel.: 
+420 583 300 880 / Pivovar Holba vás zve na zajímavou expozici muzea, která mapuje vývoj pivovarnictví na Hanušovicku a 
nabízí prohlídku historických exponátů: nástrojů a zařízení, které se kdysi při výrobě piva používaly. Dále si můžete telefonicky 
domluvit exkurzi přímo v pivovaru. / Otevřeno: Po – Pá 10:00 – 16:00, So 10:00 –  15:00 / 50°4‘13“N, 16°55‘41“E

Muzeum Staré Město, nám. Osvobození 166, Staré Město pod Sněžníkem, tel.: +420 583 239 13. Otevřeno: Po – Pá 
8:00 – 12:00, 13:00 – 17:00, So – Ne 8:00 – 12:00 / 50°9'43.006"N, 16°56'48.306"E

Vojenské muzeum, Kasárna - budova č. 11, Staré Město pod Sněžníkem,  , www.www.opevneni-stm.cz, tel.: 
+420 732 530 774 / V současnosti mohou návštěvníci v muzeu shlédnout dvě expozice věnované historii československého 
stálého opevnění z let 1935 až 1938 a československé armády. Do budoucna je naplánováno rozšířit muzeum o 
další expozice se související tematikou. / Otevřeno: září, říjen SO 9:00 – 17:00, NE 9:00 – 15:00 / duben, listopad: 
SO 9:00 – 15:00, NE 9:00 – 14:30 (přestávka 12:00 – 13:00) / 50°9'14.287"N, 16°57'3.569"E

Javornicko, Žulovsko
Městské muzeum Javorník, Nádražní 160, Javorník,   free, www.kulturnidumjavornik.cz, tel.: +420 584 440 276

/ Stálá expozice historie Javorníku od pravěku po současnost, expozice národopisná, stálá expozice mineálů a expozice 
Karla Ditterse z Dittersdorfu. / Otevřeno: říjen – duben PO – PÁ  8:00 – 15:30 / 50°23‘33.894“N, 17°0‘20.468“E

Jeskyně Na Pomezí,   18 – 40%,  , www.caves.cz, tel.: +420 584 421 284 / Největší jeskynní systém v ČR, 
vzniklý rozpouštěním mramoru. Část patří k tzv. živým jeskyním, kde se stále vytvářejí nové krápníky a formují se starší 
krápníkové útvary. / Otevřeno: listopad – březen – jen na objednávku pro skupiny nad 15 osob. V období ledna – března 
prohlídky jen na tel. objednávku / 50°14‘46.22“N, 17°8‘17.099“E

Vlastivědné muzeum Jesenicka, Zámecké náměstí 120/1, Jeseník,   free,  , www.muzeum.jesenik.net, tel.: 
+420 584 411 633, e-mail: muzeum@jesenik.net. Otevřeno: ÚT – NE 9:00 – 16:30 / 50°23‘33.894“N, 17°0‘20.468“E

Expozice Tradice vodoléčby, Zámecké náměstí 120/1, Jeseník,  free,  , www.muzeum.jesenik.net, tel.: 
+420 584 411 633, e-mail: muzeum@jesenik.net. / Stálá výstava věnovaná osobnosti V. Priessnitze a vývoji jesenických 
lázní. / Otevřeno: ÚT – NE 9:00 – 16:30 / 50°23‘33.894“N, 17°0‘20.468“E

Muzeum Johanna Schrotha, Lipová-lázně 476,  free, www.ic-lipova.cz, tel.: +420 584 421 209. Otevřeno: 
ÚT – NE 10:00 – 17:00 (přestávka 12:00 – 12:30) / 50°13'40.256"N, 17°7'50.883"E

Jesenicko

Zlatohorsko
Muzeum Zlaté Hory, nám. Svobody 94, Zlaté Hory   free, www.zlatehory.cz, tel.: +420 584 425 329. Otevřeno: 
prosinec – leden zavřeno, listopad, únor – duben ÚT – PÁ 09:00 – 12:00, 13:00 – 16:00 / 50°15‘46.311“N, 17°23‘45.963“E

Jeskyně Na Špičáku,  25 - 50%, , www.caves.cz, tel.: +420 584 423 129, +420 602 295 562 / Jeskyně 
Na Špičáku jsou jedny z nejstarších písemně doložených jeskyní ve střední Evropě (1430). Podzemí tvoří labyrint chodeb, 
některé mají výrazný srdcovitý profil, na stěnách je velké množství historických kreseb a nápisů. Prohlídková trasa je 
bezbarierově upravena. / Otevřeno: leden-březen - jen na objednávku / 50°17‘1.531“N, 17°14‘58.973“E

Bruntálsko
Galerie v Kapli, Bruntál, www.galerievkapli.cz, tel.: +420 774 250 966 / 49°59’25”N, 17°27’33”E

Muzeum Rýmařov a Galerie Octopus Rýmařov, nám. Míru 6, Rýmařov,   10%, www.muzeumrymarov.cz, tel.: 
+420 554 211 770. Otevřeno: ÚT – SO  9:00 – 12:00, 13:00 – 17:00, NE 13:00 – 17:00 / 49°55’52.718”N, 17°16’20.376”E

6

6

7

8

7

8

9

9

5



32

Jeseníky

Kam za kulturou

Šumpersko

Zábřežsko

Jesenicko

Staroměstsko, Hanušovicko

Divadlo Šumperk, Komenského 3,  , tel.: +420 583 214 061, www.divadlosumperk.cz / 49°57’55.921”N, 16°58’35.137”E 
Dům kultury Šumperk, Fialova 3, , tel.: 583 214276,  www.dksumperk.cz / 49°57’50.736”N, 16°58’46.373”E 
Kino Oko, Masarykovo nám. 3, Šumperk, , tel.: +420 583 212 000, www.kinosumperk.cz / 49°57’48.933”N, 16°58’38.937”E
D*123 Sound café & bar, Fialova 1 (DK Šumperk), ,  tel.: +420 775  550  321, www.d123.cz / Diskotéka. / 
49°57’54.72”N, 16°58’45.421”E 
Kino Velké Losiny, Rudé armády, , tel.: +420 732 750 468 / 50°1’53.717”N, 17°2’24.822”E
Čajovna Čarovna, 17. listopadu 2, tel.: +420 773 833 568, www.carovna.com / Koncerty, besedy, vernisáže. / 
49°57'50.183"N, 16°58'51.209"E
Suteren Lounge Šumperk, Komenského 3, tel.: +420 775 246 376 / Divadelní klub. / 49°57'55.930"N, 16°58'35.130"E

Zábřežská kulturní s. r. o. – KD, Československé armády 1, Zábřeh, , tel.: +420 583 415 400 / 49°52'52.950"N, 
16°52'45.382"E  
Kino Retro Zábřeh, Farní 14, , tel.: +420 583 414 539, http://kino.zabreh.cz / 49°52'57.050"N, 16°52'26.147"E
Dance Club Žumpa, Československé armády 1, Zábřeh, www.discokluby.cz / 49°52'52.950"N, 16°52'45.382"E
Disco Jamajka, Havlíčkova 29, Zábřeh, tel.: +420 732 943 988  / 49°52'49.307"N, 16°52'9.592"E

Divadlo Petra Bezruče, 28. října 16, Jeseník, , tel.: +420 773 588 001, www.mkzjes.cz / 50°13’33”N, 17°12’24”E   
Kino Pohoda, Dittersdorfova 2, Jeseník, , tel.: +420 773 588 002, www.mkzjes.cz / 50°13’38.454”N, 17°12’26.261”E  
Blue-s Club, nám. Svobody 875, Jeseník, , tel.: +420 723 426 946 / Hudební klub. / 50°13’36.073”N, 17°12’21.794”E  
Hradní vinárna, Priessnitzova 773, Jeseník, , tel.: +420 584 491 454, www.hradni-vinarna.cz / Večení programy 
a zábava. /50°14’27.529”N, 17°11’14.907”E  
Lucky bar, Palackého 8/18, Jeseník, , tel.: +420 584 411 239 / Diskotéka. / 50°13’53.753”N, 17°12’23.181”E
Diskotéka Mlýnice, Lipovská 1337, Jeseník, , tel.: +420 608 205 200, www.mlynice.eu / 50°13’35.792”N, 
17°11’38.76”E  
Diskotéka Zlaté kapradí, Masarykovo nám. 159, Jeseník, , tel.: +420 584 401 228, +420 602 653 564, 
www.zlatekapradi.ejeseniky.cz / 50°13’46.181”N, 17°12’18.96”E  

Kino Hanušovice, Hlavní 137, tel.: +420 583 231 226, www.hanusovice.net / 50°4'34.742"N, 16°55'57.621"E
Kino Staré Město, Hanušovická 57, , tel.: +420 583 239 267, www.staremesto.info / 50°9‘32.757”N, 16°56‘45.531”E 

Disco Stodola, Jánošíkova 1, Javorník, tel.: +420 732 128 085, www.discostodola.cz / 50°23‘42.649“N, 17°0‘46.456“E
Kino Javorník, Nádražní 16, Javorník, , tel.: +420 584 440 276, www.mestojavornik.cz / 50°23’34”N, 17°0’21”E 

Kino Zlaté Hory, Bezručova 142, , tel.: +420 725 964 162, www.zlatehory.cz / 50°15'49.097"N, 17°23'41.992"E

Africa pub – jazz club, Dukelská 2, Bruntál, , tel.: +420 737 588 346, www.africapub.hys.cz / Koncerty, divadelní 
představení, vernisáže. /49°59’26.434”N, 17°28’3.014”E
Městské divadlo Bruntál, Partyzánská 55, Bruntál, , tel.: +420 554 712 765 / 49°59’9.602”N, 17°27’58.362”E
Kino Centrum, Jesenická 1, Bruntál, , tel.: +420 775 954 202, www.kinobruntal.cz / 49°59’21.856”N, 17°27’42.494”E  

Javornicko, Žulovsko

Zlatohorsko

Bruntálsko

2

1

1

2



33

Jeseníky

Kulturní a společenské akce

Říjen
Jeseník, Týden Vincenze Priessnitze
29. 9. 2011 – 4. 10. 2011, Priessnitzovy 
léčebné lázně, tel.: +420 584 491 470
Jeseník, Den zdraví v rámci Týdne 
Vincenze Priessnitze
1. 10. 2011, tel.: +420 584 491 470
Jeseník, Nordic Walking Tour
1. 10. 2011, Priessnitzovy léčebné lázně
tel.: +420 584 491 470
Jeseník, Slovenské dny v Jeseníku 2011
17.–22. 10. 2011, sály MKZ, kino Pohoda
tel.: +420 774 801 099, +420 773 588 002 
Jeseník, Poslední kilometr sezony 2011
29. 10. 2011, Priessnitzovy léčebné lázně
tel.: +420 584 491 470
Jeseník, Koncert Moravské filharmonie a 
Václava Hudečka
29. 10. 2011, Městská kulturní zařízení
tel.: +420 777 871 414, www.mkzjes.cz
Šumperk, Festival Džemfest
21. 10. 2011, Dům kultury, www.dzemfest.cz
Zlaté Hory, Slezské vlastivědné sympozium
30. 9. 2011 – 2. 10. 2011, Zlaté Hory
 „Život rodů Rudzinských v Ondřejovicích“ 
a „ Dolování rudy a zpracování železa na 
Javorné“, www.zlatehory.cz
Zlaté Hory, Zlatohorský treking
1. 10. 2011, www.zlatehory.cz
tradiční turistický pochod, 15, 25, 50 km
Zlaté Hory, Svoboda (Goldtour)
5. 10. 2011, start Křižovatka nad ZH
cyklistická závod (časovka), www.zlatehory.cz
Zlaté Hory, Podzimní varhanní koncert 
Václava Uhlíře
20. 10. 2011, www.zlatehory.cz

Listopad
Jeseník, Mezinárodní festival 
outdoorových filmů
11. –13. 11. 2011, Internetová kavárna a klub 
Plíživá kontra
tel.: +420 584 411 325, www.mfof.cz
Šumperk, Blues Alive XVI.
17. - 20. 11. 2011, Dům kultury Šumperk
tel.: +420 583 363 033, www.bluesalive.cz
největší přehlídka bluesové muziky ve střední 
Evropě 
Šumperk, Horování
26. 11. 2010, Dům kultury
tel.: +420 583 214 276, www.dksumperk.cz
Zábřeh, Kálikův podzim
26. 11. 2011, Gymnázium Zábřeh
www.kulturak.info
přehlídka pěveckých sborů

Prosinec
Jeseník, Vánoční jarmark
3. – 4. 12. 2011, Vodní tvrz Jeseník
tel.: +420 584 401 070, www.mkzjes.cz
Jeseník, Mikulášské radovánky
5. 12. 2011, Masarykovo náměstí
tel.: +420 733 701 544, www.mkzjes.cz
Jeseník, Daruj radost dvakrát
12. 12. 2011
tel.: +420 733 701 544, www.najednelodi.eu
Jeseník, Ozvěny FAMUfestu
30. 12. 2011, Kaple Průchodní
 tel.: +420 584 401 070, www.mkzjes.cz
Staré Město p. Sněžníkem, Rozsvěcení 
vánočních stromů, Vánoční trhy
2. 12. 2011, Staré Město p. Sněžníkem
www.staremesto-kultura.cz
Šumperk, Adventní koncerty
polak@dksumperk.cz, tel.: +420 583 363 033
Šumperk, Vánoční trhy na „Točáku" 
5. – 23. 12. 2011, tzv. Točák v Šumperku
tel.: +420 583 388 608
Šumperk, Vánoční zabíjačkové trhy
5. – 23. 12. 2011, náměstí Míru
tel.: +420 583 388 608
Velké Losiny, Vánoce v Ruční papírně
14.-16. 12. 2011, Ruční papírna
tel.: +420 583 248 433, www.muezumpapiru.cz
Ruční papírna, Tradiční adventní návštěva
Ruční papírny, trhy
Zábřeh, Vánoční prohlídky farního muzea
 25. – 26. 12. 2011, Farní muzeum
tel.: + 420 731 044 840,
http://rkfzabreh.rps.cz/muzeum.html 
Zlaté Hory, Adventní koncert
3. 12. 2011, Zlaté Hory, www.zlatehory.cz
Zlaté Hory, Vánoční jarmark
18. 12.  2011, Zlaté Hory, www.zlatehory.cz
Zlaté Hory, Mše v Horním údolí
25. 12. 2011, Horní údolí, www.zlatehory.cz

Leden
Horní Lipová, Hornolipovská 10 na běžkách
21. 1. 2012, Horní Lipová
tel.: +420 737 283 770, www.hornolipovska10.org
Staré Město p. Sněžníkem, Patnáctka 
okolo Paprsku
leden 2012, Paprsek, www.paprsek.net
Staré Město p. Sněžníkem, Myslivecký ples
leden 2012, velký sál Kulturního domu
www.staremesto.info
Šumperk, Novoroční výstup na Háj
1. 1. 2012, Rozhledna na Háji
tel.: +420 583 221 496, +420 774 664 648
www.kctsumperk.cz

Zábřeh, Novoroční výstup na Račici
1. 1. 2012, odchod od lihovaru
tel.: +420 733 521 828, http://tourism.zabreh.cz
Zlaté Hory, Novoroční výstup
1. 1. 2012, Biskupská kupa
 www.zlatehory.cz

Únor
Jeseník, Campanula country bál
únor 2012, Česká Ves, Hotel Zlatý Chlum
www.mkzjes.cz
Staré Město p. Sn., 1000 Lanových délek
únor 2012, Paprsek
tradiční běžkařské závody jednotlivců a štafet
www.paprsek.net
Staré Město p. Sněžníkem, Kudrnovská 
čtyřiadvacítka
únor 2012, Paprsek
24hodinový závod na běžkách
Zábřeh, Reprezentační ples města
25. 2. 2012, Velký sál KLUBu 
tel.: +420 583 415 400,www.kulturak.info.cz
Zábřeh, Welzlování
leden - únor 2012, Zábřeh
festival dobrodruhů, cestovatelů a recesistů

Březen
Dolní Morava, Retro show a retro závod
17. 3. 2012, Skiareál Sněžník
vrchol sezóny na Dolní Moravě
Mikulovice, O mikulovický škrpál
březen 2012, Obecní úřad Mikulovice
tel.: +420 584 429 381, www.mikulovice.cz
Šumperk, Echo Blues Alive
březen 2012, Dům kultury
tel.: +420 583 363 033, www.dksumperk.cz
Zábřeh, 1. jarní pochod  - Memoriál 
Arnošta Valenty,  
tel.: +420 583 411 138, Gymnázium Zábřeh
dálkový turistický pochod

DUBEN
Horní Lipová, Košt slivovice
7. 4. 2012, Horní Lipová
Jeseník, Májkování
29. 4. 2012, Masarykovo náměstí, www.mkzjes.cz
Zábřeh, Velikonoční prohlídky farního muzea
duben 2012, Farní muzeum, tel.:+420 731 044 840,
http://rkfzabreh.rps.cz/muzeum.html
Zábřeh, Po stopách Eskymo Welzla
duben 2012, Zábřeh,tel.: +420 583 411 653,  
http://tourism.zabreh.cz
dálkový turistický pochod
Zlaté Hory, Klondike ve Zlatých Horách
duben 2012, Zlaté Hory
tel.: +420 584 412 081, www.zlatehory.cz
soutěž zlatokopů s přechodem přes Příčný vrch



Střední Morava je turistickým regionem, jemuž vévodí hanácká metropole Olomouc. Tento region je zajímavý 
nejen svými památkami a turisticky vyhledávanými místy, ale dokáže nabídnout nezapomenutelné zážitky 
i  v zimě. Vybrat si můžete v desítkách zdejších muzeí a galerií, jimž oprávněně vévodí unikátní Arcidiecézní 
muzeum v Olomouci. Za kulturou se můžete vydat do kina či na divadelní představení. Nabídka je opravdu 
široká. V zimě vás jistě zahřeje i návštěva kaváren či restaurací.

Střední Morava

34



Profesní organizace cestovního ruchu:
Střední Morava –

Sdružení cestovního ruchu

Horní náměstí 5, 772 00 Olomouc
Tel.: +420 585 204 627–629

E-mail: info@central-moravia.cz
www.strednimorava-tourism.cz

provoz: pondělí – pátek

Obsah Střední Morava  str
Hlubočky   36

Partutovice, Domašov nad Bystřicí   36
Kladky, Moravský Beroun, Potštát, Karlov u Paseky   37

Relax a zábava   38
Kam za kulturou   41

Lázně na Střední Moravě   42
V zimě za poznáním   43

Kulturní a  společesnké akce   46

číslo lyžařského areálu v katalogu

3535

Vysvětlivky k sjezdovému lyžování:

Nejbližší parkoviště Délka sjezdové tratě
SKI SCHOOL

Škola lyžování / snowboardingu

Nejbližší autobusová zastávka Převýšení sjezdové tratě
RENT

Půjčovna

Nejbližší vlaková zastávka Osvětlení sjezdové tratě Bezbariérový přístup

Obtížnost sjezdové tratě Umělé zasněžování
Olomouc region Card
Free = vstup zdarma /-% = sleva

x

1
2

3 

4

5

6

7



Střední Morava – lyžařské areály

Hlubočky 
1   290 – 390 m n. m.

Skiareál Hlubočky s. r. o.
+420 775 771 077
+420 777 647 058
info@skiarealhlubocky.cz
www.skiarealhlubocky.cz
49°37’41.096”N, 17°24’17.544”E

Skiareál Hlubočky je vhodný pro všechny kategorie lyžařů, především pak pro rodiny s dětmi. V areálu 
je k dispozici lyžařská a snowboardová škola, půjčovna lyžařského vybavení, snowpark, sáňkařská 
dráha a okruh pro běžkaře. Sjezdovky jsou pravidelně upravovány.

Dostupnost

0 m Parkoviště zdarma

250 m Hlubočky ObÚ

250 m Hlubočky – zastávka

1. 550 m 100 m

2. 500 m 90 m

3. 180 m 25 m

4. 50 m 5 m

5. snowboardpark

6. 150 m 15 m

Stříbrnice – Návrší    680 – 880 m n. m. 

Stříbrnice – Návrší    680 – 880 m n. m. 

Partutovice
+420 602 727 942
www.lyzovani.xf.cz
49°37’10.015”N, 17°42’25”E

Lyžařský vlek
Domašov nad Bystřicí
+420 608 767 672
49°44’44”N, 17°26’23”E

Partutovice  2   440 – 530 m n. m. 

Domašov nad Bystřicí  3   530 – 580 m n. m.

Lyžařské vleky Partutovice se nacházejí nedaleko Hranic. Lyžování je zde cenově dostupné a příjemné. 
Parkoviště je zdarma přímo u vleku, kde je i zastávka autobusu z Hranic. Zdejší lyžařský svah je 
vhodný jak pro děti nebo začínající lyžaře a snowboardisty, tak i pro pokročilé a náročnější návštěvníky.

Dostupnost areálu

0 m Parkoviště zdarma

0 m Partutovice, lyžařský vlek

7,5 km Hranice n. Moravě

Dostupnost areálu

0 m Parkoviště zdarma

200 m Domašov n. B.

1 km Domašov n. B.

1. 320 m 90 m

2. 80 m 30 m

1. 340 m 47 m

36

RENT SKI SCHOOL



Lyžařský areál Kladky
– TJ Sokol Kladky
+420 582 383 516
+420 739 015 225
www.lyzovanikladky.cz
49°39’21.702”N, 16°49’32.812”E

Lyžařský areál Kladky je nově vzniklým střediskem pro malé i velké, začátečníky i středně pokročilé 
lyžaře. Vlek je opatřen pevnými teleskopickými unašeči s plynulou regulací rychlosti, vhodný pro 
začátečníky a malé děti. Svah je vybaven zasněžovacím systémem, je pravidelně upravován rolbou 
a osvětlen pro večerní lyžování. V areálu je zázemí s občerstvením a sociálním zařízením. Návštěvníci 
mohou využít služeb Skiklubu, který nabízí výuku lyžování a jízdy na snowboardu pro děti i dospělé.

Dostupnost

0 m Parkoviště zdarma

500 m Moravský Beroun, mlýn

3 km Moravský Beroun

1. 200 m 40 m

2. 320 m 40 m

3. 380 m 40 m

1. 200 m 48 m

2. 110 m 20 m

Stříbrnice – Návrší    680 – 880 m n. m. 

Stříbrnice – Návrší    680 – 880 m n. m. 

Stříbrnice – Návrší    680 – 880 m n. m. 

Lyžařský areál Karlov 
u Paseky
+420 602 965 682
49°48’58.704”N, 17°15’7.129”E

Kladky  4   510 – 600 m n. m.

Moravský Beroun  5   540 – 580 m n. m.

Karlov u Paseky  7   570 – 620 m n. m.

Dostupnost areálu

500 m Parkoviště zdarma

4 km Paseka – „Sanatorium”

10 km Uničov

Dostupnost areálu

0 m Parkoviště zdarma

900 m Kladky – „Škola”

5 km Nectava

1. 500 m 85 m

Stříbrnice – Návrší    680 – 880 m n. m. 
Skiareál Potštát
+420 603 921 827
www.skipotstat.cz
49°37’48”N, 17°39’43”E

Potštát  6   440 – 520 m n. m.

Areál se nachází v Oderských Vrších, které náleží pohoří Nízkého Jeseníku. K dispozici jsou čtyři 
vleky, z toho jeden dětský a jeden lanový vlek s mírným cvičným svahem, vhodný pro začínající lyžaře.

Dostupnost areálu

0 m Parkoviště zdarma

50 m Potštát, rozc. Kyžlířov

7 km Hranice n. Moravě

1. 450 m 81 m

2. 350 m 81 m

3. 330 m 81 m

4. 350 m 78 m

5. 330 m 72 m

6. 300 m 72 m

3737

Skiareál Opičky
u Moravského Berouna
+420 605 294 000
49°48’13.066”N, 17°26’40.058”E

SKI SCHOOL

SKI SCHOOL

SKI SCHOOL



Střední Morava

Relax a zábava

Olomouc

Zoologická zahrada, Svatý Kopeček, Darwinova 29,  free, , tel.: +420 585 151 601, www.zoo-olomouc.cz / 
V ZOO na sv. Kopečku u Olomouce můžete obdivovat na 350 nejrůznějších druhů zvířat. Olomoucká zoologická zahrada má 
spoustu rarit, kterými se může pyšnit- pavilon netopýrů, obří akvárium se žraloky, ptačí voliéry, pavilon žiraf, exotický tropický 
pavilon a řadu dalších. Zahrada proslula odchovem velkého počtu ohrožených zvířat. Specialitou zoologické zahrady jsou 
noční prohlídky, které se pořádají v období vánočních svátků. Přímo před vstupem do ZOO je hlídané parkoviště, jezdí sem 
pravidelné autobusové linky z města. / 49°38‘0.224“N, 17°20‘35.457“E

Aquapark, Kafkova, Olomouc – Slavonín,  -20 %, , www.aqua-olomouc.cz / Moderní aquapark s lákavými 
vodními atrakcemi a spousty možností pro aktivní odpočinek i relaxování. Celoroční vnitřní provoz, letní venkovní provoz. 
Mezi hlavní a nejoblíbenější atrakce se řadí rekreační bazén s výplavovým bazénem, žlutý tobogán, spacebowl, skluzavka, 
masážní bazén, whirlpooly, dětský bazén, tepidárium, parní lázeň a jízda na speciálních nafukovacích duších toboganem. / 
49°34‘29.765“N, 17°13‘14.172“E

Plavecký stadion, Legionářská 11, Olomouc,  -20 %, , www.olterm.cz, tel.: +420 585 427 181 / Vnitřní areál 
s celoročním provozem, k dispozici krytý bazén, dětský bazén s dvojskluzavkou a hříbkem, skokanská věž, tobogan 
o délce 78 m, vířivá a masážní vana, pára, sauna se dvěma potírnami a ochlazovacím venkovním bazénem. Venkovní areál 
v sezonním provozu. / 49°35‘55.98“N, 17°14‘39.29“E

Bowland, tř. Svobody 31, Olomouc,  -20 %, , www.bowland-olomouc.cz, tel.: +420 587 420 203 / 
12 profesionálních drah, bumpery pro nejmenší hráče. / 49°35‘35“N, 17°14‘57“E

OMEGA centrum sportu a zdraví, Legionářská 19, Olomouc, , www.omegasport.cz, tel.: +420 585 205 700 / 
Squash, badminton, sauna. / 49°36‘2.783“N, 17°14‘48.459“E

BEST sportcentrum, Dolní Hejčínská 36, Olomouc, , www.best-sportcentrum.cz, tel.: +420  585  234  312-3 / 
6 profesionálních bowlingových drah, 2 squashové kurty, fitcentrum. / 49°36‘5“N, 17°14‘41“E

HELP CZ s. r. o., Jeremenkova 40b, Olomouc (budova Regionálního centra Olomouc), www.helptobefit.cz, tel.: 
+420 587 337 777 / Fitness, aerobik, H.E.A.T. program, spinning, masáže, solárium, hlídání dětí, parkování zdarma. / 
49°35‘27“N, 17°16‘39“E

Solná jeskyně Solana, 8. května 11, Olomouc, www.solana.cz,   -10 %, tel.: +420 585 204 290  / 49°35‘44.13“N, 
17°14‘56.217“E

Solná jeskyně Janského, Janského 24, Olomouc, , www.solnajeskynejanskeho.cz, tel.: +420 733 517  800 / 
49°34'43.144"N, 17°14'34.947"E

Boulder Bar u Pajka, Karolíny Světlé 14, Olomouc, , www.lezecke-centrum.cz, tel.: +420 605 432 293 / Lezecká 
stěna. / 49°35'33.771"N, 17°14'33.094"E

Pivovar Moritz, Nešverova 2, Olomouc, www.hostinec-moritz.cz, tel.: +420 585 205 560 / Nefiltrované pivo přímo 
z tanku, domácí atmosféra, česká kuchyně. / 49°35'26.314"N, 17°14'58.106"E

Svatováclavský pivovar, Mariánská 4, Olomouc,  -10 %, , www.svatovaclavsky-pivovar.cz, tel.: 
+420 585 207 517 / 7 druhů kvasnicového piva bez pasterizace, domácí kuchyně, polední menu, tvarůžkové speciality. / 
49°35'45.118"N, 17°15'31.349"E

Bar 9a, Tř. 1. Máje 44, Olomouc, www.9a.cz, tel: +420 608 804 780 /  Boulder stěna. / 49°35'47.249"N, 17°15'47.701"E

KART ARENA, Hanáckého pluku, Olomouc, ,www.motokary-olomouc.cz, tel.: +420 604 559 552. Otevřeno: NE 
– ČT 14:00 – 22:00, PÁ, SO 14:00 – 24:00 / Krytá motokárová dráha sídlí v nadzemních garážích v blízkosti centra 
Olomouce. Délka dráhy je 280 metrů, nachází se na ní 8 levotočivých a 7 pravotočivých zatáček, jezdí se ve dvou podlažích. 
V depu je k dispozici 6 motokár. Možnost pořádání závodů pro skupiny. / 49°35'49.205"N, 17°15'26.349"E

1
1

Olomoucko
Lázně Slatinice, Slatinice 29, , www.lazneslatinice.cz, tel.: +420 585 944 599 / 49°33‘44.223“N, 17°5‘45.517“E

Centrum zdraví Bohuňovice, 6. května 616, Bohuňovice,  -25 %, , www.bohunovice.cz, tel.: +420 585 151 731 / 
Aquapark, tobogán, vířivka, divoká řeka, fitness, solárium, sauna, pára, bezbariérový přístup. / 49°39‘40.645“N, 17°17‘1.524“E

SK Véska, Dolany - Véska, ,www.skveska.cz, tel.: +420 585 388 182, tel.: +420 733 101 442, / Tenisové kurty. / 
49°39'25.113"N, 17°21'36.554"E

5

38

5

3

3

2

4

4

2

3



Přerovsko, Lipensko
Plavecký areál, Kopaniny 2, Přerov, , www.bazenprerov.cz, tel.: +420 581 736 580 / Krytý bazén, dětský bazén 
s atrakcemi a skluzavkou, whirlpool, masážní vana, sauna, pára, masáže, cvičení aqua aerobic. / 49°27'31.363"N, 
17°26'44.089"E

Areál sportu Kozlovice, Záhumenní 211, Kozlovice, , www.arealkozlovice.cz, tel.: +420 608 858 763, / Tenisová 
hala, sauna a whirlpool, bazén, fitness. / 49°27'57.866"N, 17°29'20.335"E

Fitness AVE, Nádražní 2, Přerov, www.fitnessave.cz, tel.: +420 581 215 031 / Posilovna, solárium, fitbox, zumba, bosu, 
pilates, poradenství, výživa. / 49°26'48.980"N, 17°26'58.110"E

LEON centrum, Teličkova 419/6b, Přerov-Předmostí, , www.leoncentrum.cz, tel.: 581 219 999 / 4 profesionální 
bowlingové dráhy, 2 klimatizované kurty na badminton, 2 poolové stoly a jeden karambolový, fitnes, kick-box women´s, 
fitnes latino. / 49°27'53.222"N, 17°26'26.607"E

Fit klub – centrum Trumf, Trávník 29, Přerov, , www.fitklub-prerov.cz, tel.: +420 603 218 763 / Posilovna, kardio 
zóna, spinning, aerobní sál, sauny, solárium, masáže. / 49°27'11.693"N, 17°27'43.077"E

Tenisový klub Precolor, U Tenisu 16, Přerov, www.tenis-prerov.cz, tel.: +420 581 202 442 / 49°27'24.872"N, 
17°27'49.662"E

BASE CAMP – sportovní centrum, Kainarova 13, Přerov, , www.bcprerov.cz, tel.: +420 581 702 351 / Outdoor 
shop a  půjčovna, horolezecká stěna a kurzy lezení, nordic walking point, powerplate. / 49°27'12.574"N, 17°27'5.474"E

Badminton aréna, Denisova 9, Přerov, www.badmintonarena.cz, tel.: +420 731 563 770 / 49°26'46.936"N, 
17°27'4.846"E

Relaxační centrum Adam, Dluhonská 41, Přerov, , www.adam-pr.cz, tel.: +420 581 225 522, +420 720 494 155 / 
Relax centrum, wellness centrum, vše pro zdraví, magnetoterapie, procedury, masáže. / 49°27'18.633"N, 17°26'24.825"E

Bowling Bar Factory, Na Zelince 1149, Lipník nad Bečvou,  -15 %, www.musicbarfactory.cz, tel.: 
+420 581 702 559 / 49°31'28.124"N, 17°34'40.617"E

RACING KART ARENA MARANELLO, Loučská 503, Lipník nad Bečvou,   -10 - 20 %, , www.kartingarena.
cz, tel.: +420 602 542 140. Otevřeno: PO – SO po tel. domluvě, NE 13:00 – 17:00. / Motokáry Lipník nad Bečvou: 
nejrychlejší káry, super firemní akce, motokárové závody pro veřejnost, motokáry pro všechny - děti i dospělé, asfaltová 
motokárová dráha vhodná i pro minibike, RC modely aut a dětské hřiště. / 49°31'54.120"N, 17°35'29.886"E

První soukromý pivovar společenský, Novosady 164, Lipník nad Bečvou, www.pivovar-lipnik.cz, tel.: +420 608 017 0184  
/ 4 druhy kvasnicového piva bez pasterizace, domácí kuchyně. / 49°31´25.80´´N   17°35´21.20´´E

4

7

8

Hranicko

Aquapark plovárna Hranice, Žižkova ul.,  -33 - 54 %, , www.aquaparkplovarnahranice.cz, tel.: 
+420 581 606 060 / Plavecký bazén, relaxační bazén s atrakcemi: divoká řeka, houpací bazén, masážní lavice, vzdušná 
lehátka, bublér, dětský bazén, tobogan, whirlpool, parní kabina, finská a parní sauna, aroma parní sauna, masáže, 
fitcentrum. / 49°32‘37.119“N, 17°43‘31.322“E

BSS Club Drahotuše, Hranice, , www.beachdrahotuse.wz.cz, tel.: +420 737 977 917 / Squash, sauna, bazén, tenis, 
beachvolejbal, golfový simulátor, lezecká stěna. / 49°32’51.399”N, 17°41’45.049”E

Sports Kotelna, Struhlovsko 542, Hranice, , www.sportskotelna.cz, tel.: +420 581 604 677 / Sports KOTELNA je 
komplexní centrum pro sportovní a kulturní vyžití. Můžete zde strávit příjemný večer u bowlingu, vyzvat svého soupeře na 
squash, badminton či protáhnout své tělo ve fitness. K relaxaci můžeme využít turbosolárium nebo saunu s ochlazovacím 
bazénkem včetně relaxační místnosti pro odpočinek. / 49°33‘19.005“N, 17°43‘28.161“E

Paintball club Bad Rabbit, 28. října 129, 753 01 Hranice, , www.paintball.advertech.cz, tel.: +420 608 373 847, 
+420 581 621 894 / 49°31‘2.357“N, 17°46‘13.368“E

Paintball club BASTARDs, Hranice, , www.paintballhranice.cz, tel.: +420 728 650 353 / Paintball, lety motorovým 
padákem. / 49°34'16.097"N, 17°43'36.530"E

Solná jeskyně Saltika, Lázeňský dům Praha, Teplice nad Bečvou,  -10 %, , www.saltika.cz, tel.: +420 581 
817 005, e-mail: info@saltika.cz / 49°32‘3.474“N, 17°44‘39.564“E

6

6

7

8

8



40

Plavecký bazén, ZŠ Litovel, Vítězná 1250, Litovel, , www.zsviteznalitovel.cz, tel.: +420 585 156 228 / Vodní děla, 
parní lázeň, posilovna. / 49°42'16.822"N, 17°4'37.669"E

Sportovní zařízení města - krytý bazén, 1. Máje 1, Mohelnice, , www.bazen.olomoucko.com, tel.: +420 583 430 
470 / Bazén, sauna, masáže, biosolárium. / 49°46'47.640"N, 16°55'42.888"E

Bowling – pizzeria, Palackého 824, Litovel, , www.bowling-pizzeria.cz, tel.: +585 343 704. Otevřeno: PO-ČT 10:00 
– 24:00, PÁ, SO 10:00 – 2:00, NE 10:00 – 23:00 / 49°41'39.567"N, 17°4'25.665"E

Bowling myslivna, Vítězná 1300, Litovel, , www.bowlingmyslivna.cz, tel.: +420 604 122 228 / 49°42'13.075"N, 
17°4'50.326"E

Pension Residence, Smetanova 7, Mohelnice, , www.pension-mohelnice.cz, tel.: +420 583 431 441. Recepce 
otevřena: PO – PÁ 16:00 – 10:00, SO – NE 17:00 – 11:00 / Kuželna, squash, badminton horolezecká stěna. / 
49°46'36.879"N, 16°55'13.761"E

Paintball, Savín 23, Litovel, , http://1.napinde.cz, tel.: +420 737 154 626 / 49°41'1.079"N, 16°59'40.020"E

Litovelsko, Mohelnicko

Krytý plavecký bazén, Nemocniční 1420, Uničov, , www.unicov.cz, tel.: +420 585 002 187 / Bazén, 2 prohřívárny, 
dětské brouzdaliště, masážní trysky, vodopád a gejzír. / 49°45'58.817"N, 17°7'8.781"E

JAFA SQUASH a INDOOR CYCLING, nám. Svobody 1, Šternberk, , www.squash-sternberk.cz, tel.: 
+420 732 380 830 / Squash, dětský koutek, stolní fotbále, Indoor Cycling, veslovací trenažer, solárium, stolní tenis, Flexi 
Bar, WallyBall (volejbal na squashovém kurtu). / 49°43'35.742"N, 17°17'50.122"E

Fitness centrum, Bojovníků za svobodu 7, Šternberk, , www.posilovnasternberk.cz, tel.: +420 723 607 937 / 
Fitness, solárium. / 49°43'33.776"N, 17°17'41.604"E

Newfit Studio, Bojovníků za Svobodu 2, Šternberk, , www.newfitstudio.cz, tel.: +420 773 267 070 / VacuShape, 
Gravity, STOB, PowerPlate. / 49°43'33.442"N, 17°17'43.084"E

Šternbersko, Uničovsko

Prostějovsko, Konicko, Střední Haná
Městské lázně Prostějov, Floriánské nám. 1, , www.dsp-pv.cz, tel.: +420 582 344 427, e-mail: recepce@dsp-pv.cz. 
Otevřeno: bazén, solárium ST-NE 10:00 – 18:00 / sauna ženy PÁ 15:00 – 18:00, sauna muži SO 15:00 – 18:00 / Bazén, 
solárium, sauna. / 49°28'24.769"N, 17°6'23.379"E

Bowling City, Kroměřížská 109, Kojetín, , www.bowling-city.cz, tel.: +420 608 644 255, +420 581 761 076 / 
Bowling, squash. / 49°21'1.166"N, 17°18'21.899"E

Bowling PALACE, Újezd 4, Prostějov, , www.bowlingpalace.cz, tel.: +420 582 333 900, tel.: +420 723 506 025 / 
Bowling, squash, badminton. / 49°28'20.233"N, 17°7'1.017"E

Horolezecká stěna Prostějov, Kollárova 3, Prostějov, www.lezenipv.wz.cz, tel.: +420 582 344 060. Otevřeno: 
PO – ST, PÁ, NE 18:00 – 20:00 / Stěna 170m2 vhodná pro začátečníky i pokročilé. / 49°28'25.230"N, 17°7'6.744"E

Paintball club Morava Prostějov, , www.paintballmorava.cz, tel.: +420 728 460 303 / 49°28'10.308"N, 
17°5'4.012"E

Remi Sport, Českobratrská 13, Prostějov, www.remisport.wz.cz, tel.: +420 582 344 912 / Posilovna, fitness, aerobik, 
masáže, solária. / 49°28'28.460"N, 17°7'16.663"E

Sport Klub Hvozd, Hvozd 9, www.pvsportclub.cz, tel.: +420 582 334 743 / Squash, stolní tenis, billiard. / 
49°38'13.258"N, 16°54'31.903"E

Solná jeskyně, Budovcova 16, Prostějov, , www.solne-jeskyne.info/prostejov, tel.: tel.: +420 582 333 372, 
+420 728 327 689 / 49°28'38.859"N, 17°7'6.989"E

Sportcentrum Hotel Tennis Club, Za Kosteleckou 49, Prostějov,  -20 %, www.sportonline.cz, tel.: 
+420 582 402 509,  Otevřeno: PO – NE 7:00 – 23:00 / Squash, bowling, badminton, sauna, pára, solárium. / 
49°28'51.586"N, 17°6'4.312"E

Tenis klub NATALI, Podskalí 553, Mostkovice, , www.www.tenis-natali.cz, tel.: +420 739 056 116 / Venkovní i vnitřní 
tenisové kurty, sportovně společenské či firemní akce, večerní hraní, cvičná tenisová stěna, badminton. / 49°28'4.782"N, 
17°3'14.552"E

Balónové létání Konice, www.balonykonice.cz, tel.: +420 602 852 904, +420 773 113 911 / Létá se i v zimním období, 
za příznivého počasí.  

2

3

3

2

11



Střední Morava

Kam za kulturou

Olomouc
Moravská filharmonie, Horní náměstí 23, Olomouc, , www.mfo.cz, tel.: +420 585 206 520, e-mail: mfo@mfo.cz, 
začátek koncertů zpravidla od 19:00 hod. / 49°35'36.060"N, 17°15'1.419"E

Moravské divadlo, Horní náměstí 22, Olomouc,  free, , www.moravskedivadlo.cz, tel.: +420 585 223 533. 
Vstupenky a rezervace: PO – PÁ 9:00 – 18:00, rezervaci lze provést i přes internet. / Vlastní operní a operetní, činoherní 
a baletní soubor, indukční smyčky pro nedoslýchavé. / 49°35'34.386"N, 17°14'59.687"E

Divadlo hudby, Denisova 47, Olomouc, , www.divadlohudby.cz, tel.: +420 585 223 565, divadlohudby@divadlohudby.
cz / 49°35'46.835"N, 17°15'25.193"E

Umělecké centrum Univerzity Palackého, Univerzitní 3, Olomouc, http://oldwww.upol.cz,  tel.: 585 633 099 / 
49°35'41.121"N, 17°15'19.055"E

Multikino CineStar, Pražská 255/41, Olomouc, , www.cinestar.cz, tel.: +420 585 809 999. Otevřeno: PO – NE 
14:00 – 24:00, dopolední představení od 10:00. / 7 kinosálů. / 49°36'8.100"N, 17°13'13.580"E

Kino Metropol, Sokolská 25, Olomouc, , www.olomouckakina.cz, tel.: +420 585 224 120 / 49°35'46.947"N, 
17°15'7.309"E

Hranicko

Přerovsko, Lipensko

Prostějovsko, Konicko, Střední Haná

Šternbersko, Uničovsko

Městské kulturní zařízení – kino, Pernštejnské nám. 1, Hranice, ,www.zameckyklub.cz, tel.: +420 581 828 170 / 
49°33'0.349"N, 17°44'5.064"E

Loutkové divadlo Sokol, Brabansko 1, Přerov, , http://prerovsky-kasparek.webnode.cz, tel.: +420 608 755 390 / 
49°27'20.599"N, 17°27'57.273"E

Kino Hvězda, Čechova 243/49, Přerov, , www.kinohvezda.cz, tel.: +420 581 202 216 / 49°27'5.112"N, 
17°27'18.119"E

Městské divadlo, Vojáčkovo náměstí 1, Prostějov, , www.divadlo.prostejov.cz, tel.: +420 582 333 389, predprodej@
divadloprostejov.cz / 49°28'24.845"N, 17°6'52.719"E

Kino Metro 70, Školní 1, Prostějov, , www.prostejov.eu, tel.: +420 582 332 678 / 49°28'24.737"N, 17°6'37.991"E

Barokní zámek – koncerty vážné hudby, Kostelní 46, Konice, , www.konice.cz, tel.: +420 582 397 250, 
+420 739 616 526, e-mail: kultura@konice.cz, icko.konice@seznam.cz, koncerty vážné hudby: říjen – květen (více 
informací na webu) / 49°35'20.775"N, 16°53'27.488"E

Kino Oko, nám. Svobody 7, Šternberk, , www.mkzsternberk.cz, tel.: +420 587 571 237 / 49°43'36.733"N, 
17°17'46.435"E

Kino Uničov, Moravské náměstí 1143, Uničov, , www.mkzunicov.cz, tel.: +420 585 054 060 / 49°46'13.196"N, 
17°6'45.763"E

2

2

4

4

41

1

1

3

5

3

5



Střední Morava

Lázně na Střední Moravě

Lázně Slatinice 
Lázně Slatinice jsou léčebné lázně s přírodním pramenem středně mineralizované vody s obsahem sirovodíku. 
Blahodárně působí na kloubní chrupavku jako prevence a řešení bolestivých projevů. Doporučujeme pro 
pohybové ústrojí při bolestech zad, páteře a kloubů, při osteoporóze, artróze, po poúrazových či pooperačních 
stavech. Lázně také nabízí plavecký bazén, infrasaunu a solární louku. Lze dokoupit i exotické masáže a další 
nadstandardní procedury. Pobavit se můžete na rozmanitých společenských a kulturních akcích, které lázně 
pořádají.

Slatinice 29,

tel.: +420 585 944 599

e-mail: prijem@lazneslatinice.cz

www.lazneslatinice.cz

49°33‘44.223“N, 17°5‘45.517“E

Lázně Olomouc  /  -20 %

Lázně Olomouc nabízí širokou škálu služeb. Zaměřují se především na funkce pohybového aparátu, posilování 
imunitního systému a aktivaci samoléčebných procesů organismu a prevenci civilizačních onemocnění. 
V lázních vám nabízí velké množství individuálních asistovaných procedur, zachování soukromí a příjemné 
prostředí. Velká nabídka cvičení ve vodě: aquaaerobic a waterfitness, víkendové pobyty, ozdravné pobyty. 
Vybavení lázní: bazéne, floating – solná lázeň, sauna, lymphastim, oxy a karbo terapie, rašelina, koupele, 
zábaly, masáže, wellness a spa procedury. Lázně leží v centru Olomouce.

Lázně Bochoř 
Lázeňské místo Bochoř leží v úrodné rovině Malé Hané asi 5 km od Přerova. Léčba zde má  prokazatelné 
pozitivní výsledky u nemocí pohybového ústrojí a revmatického onemocnění. Léčebné procedury probíhají 
formou koupelí v sirnoželezité vodě, formou zábalů nebo zdravotních a perličkových masáží. Lázně nabízí 
možnost ubytování. Otevřeno: PO – PÁ 7:00 – 18:00.

Lázně Skalka 
Lázně Skalka leží 8 km od Prostějova a jsou známé svými minerálními prameny s unikátním složením. Voda 
z minerálních pramenů se využívá k pitným kůrám a je hlavní součástí všech vodoléčebných procedur, které 
napomáhají při léčbě pohybového ústrojí a chorob revmatického charakteru. V lázních se provádí klasické, 
perličkové a bylinné koupele. Nejvíce požadovaná je ruční masáž, ale také podvodní a bodová vířivá masáž. 
Z novinek je využívaná masáž lávovými kameny, která stimuluje krevní oběh a lymfatický systém. Pro relaxaci 
a potěšení je možné navštívit saunu, solárium, kosmetiku nebo jen využít lázeňský park a lesopark s přírodními 
jezírky k procházkám a odpočinku. Kdo rád odpočívá aktivně, má zde k dispozici tenisový kurt, hřiště na 
minigolf a petangue a travnaté fotbalové hřiště. Lázně nabízí možnost ubytování. Celý objekt je řešen 
bezbariérově s výtahem.

Lázně Teplice nad Bečvou  /  -10 %

V Lázních Teplice nad Bečvou se specializují na špičkovou kardiorehabilitaci klientů s důrazem na prevenci 
vzniku srdečních a mozkových příhod. Dále se zde zabývají edukací rizikových faktorů aterosklerózy jako 
je vysoký krevní tlak, zvýšená hladina tuků v krvi, cukrovka, nadváha, kouření, ale i léčbou  pohybového 
aparátu. Hlavním léčebným prostředkem jsou koupele v unikátním přírodním zdroji, minerální vodě s vysokým 
obsahem oxidu uhličitého.
Lázně poskytují i spoustu léčebně-relaxačních pobytů a procedur pro širokou veřejnost. Užít si zde můžete 
uhličité koupele, vířivé lázně, zábaly z bahna z Mrtvého moře i masáže. Ulevit bolestem a posílit svůj 
organismus můžete prostřednictvím polária ARKTIKA, chladovou terapii při teplotách okolo -120°C. Novinkou 
jsou ájurvédské masáže poskytované rodilými Indy. Pohodu si také užijete v lázeňských restauracích 
a kavárnách, v bazénu nebo wellness centru Moravan.

Balneocentrum Flora, Krapkova 34

+420 605 788 818

info@lazneolomouc.cz

www.lazneolomouc.cz

49°35‘28.044“N, 17°14‘36.476“E

www.bochor.cz

+420 581 205 045

+420 606 375 615

Skalka 81

+420 582 384 168

+420 721 783 119

www.lazneskalka.cz

49°24‘11.439“N, 17°10‘20.965“E

Teplice nad Bečvou 63

+420 581 818 181

lazne@ltnb.cz

www.ltnb.cz

49°31‘53.472“N, 17°44‘32.238“E

Bližší info na recepcích

Sanatorium Moravan:

+420 581 683 640

m.recepce@ltnb.cz

Sanatorium Janáček:

+420 581 687 353

j.recepce@ltnb.cz

42



Střední Morava

V zimě za poznáním

4343

Olomouc
Arcidiecézní muzeum, Václavské náměstí 3, Olomouc,  free, , www.olmuart.cz, tel.: +420 585 514 111. 
Otevřeno: UT – NE 10:00 – 18:00 / Trezorové poklady olomouckých arcibiskupů, 16 výstavních sálů a 300 uměleckých 
skvostů z 11.-18. století. / 49°36'38.556"N, 17°15'34.276"E

Arcibiskupský palác, Wurmova 9, Olomouc, , www.arcibiskupskypalac.ado.cz, tel.: +420 587 405 421, e-mail: 
prohlidkypalace@ado.cz, arcibiskupskypalac@ado.cz. Otevřeno: říjen – duben SO-NE 10:00 – 17:00 / květen-září 
ÚT  –  NE 10:00 – 17:00 (poslední prohlídky v 16:00), přes zimu je možné prohlídky objednat předem telefonicky 
/ Veřejnosti je zpřístupněn prohlídkový okruh zahrnující historické reprezentační sály arcibiskupského paláce. Arcibiskupský 
palác je možné navštívit jednorázově, zároveň je přístupný pro širokou veřejnost. / 49°35'44.923"N, 17°15'39.394"E

Muzeum moderního umění, Denisova 47, Olomouc,  free, , www.olmuart.cz, tel.: +420 585 514 111, e-mail: 
info@olmuart.cz / Výtvarná kultura 20. a 21. století v pěti výstavních sálech. Dlouhodobé tematické expozice moderního 
umění. / 49°35'46.835"N, 17°15'25.193"E

Vlastivědné muzeum, nám. Republiky 5, Olomouc,   free, , www.vmo.cz, tel.: +420 585 515 111, e-mail: 
vmo@vmo.cz. Otevřeno: duben-září ÚT – NE 9:00 – 18:00 / říjen – březen ST - NE 10:00 – 17:00 / Celkový sbírkový fond 
muzea činí téměř milion položek. Zahrnuje sbírky archeologie, dějin umění, numismatiky, etnografie, kartografie, hudby, lékařství, 
militarií, průmyslu, obchodu a řemesel, mineralogie, geologie, zoologie, paleontologie, botaniky a mnoho menších sbírek. 
Architektonický vývoj regionu dokládá bohatá sbírka místopisné malby, kresby a grafiky. Bohatá je také muzejní knihovna s více 
než 70 000 svazky. V muzeu můžete shlédnout stálé expozice(Pravěk Olomoucka, Od orloje k hodinám, Zoologie, Geologie 
a mineralogie, Ohrožené druhy rostlin) a přibližně dvacet krátkodobých výstav ročně. / 49°35'47.526"N, 17°15'23.285"E

Veteran Arena, muzeum historických automobilů, Sladovní 3, Olomouc, , www.veteranarena.cz, tel.: +420 585 157 438. 
Otevřeno: 1. 4. - 30. 9. ÚT-NE 10:00 – 17:00 / 1.10.-30.3. ST-NE 10:00 – 17:00 / Veteran Arena v Olomouci je svébytné 
muzeum historických automobilů nabízející neobvyklou podívanou pro nejširší veřejnost a všechny milovníky historických 
vozidel. Na ploše větší než 2000 m2 je vystavena více jak stovka vozů a dalších exponátů, z nichž mnohé jsou skutečně 
jedinečné a jedná se o poslední dochované exempláře. Všechna vozidla jsou v bezvadném stavu a mají dochováno veškeré 
příslušenství. / 49°36'14.040"N, 17°16'36.839"E

Expozice na radnici věnovaná Olomouckému orloji, , www.olomouc.eu, tel.: +420 585 513 385, e-mail: 
infocentrum@olomouc.eu. Otevřeno: říjen – duben v 11:00 a v 15:00, květen září denně v 9:30, 11:00, 12:30, 14:00, 
15:30, 17:00 / Expozice orloje v prostorách radnice se zaměřuje na šestisetletou historii tohoto unikátního stroje času. 
Návštěvníkům je orloj představen jak z hlediska zajímavé ikonografie a umělecko-řemeslného zpracování, tak jako dobově 
významné astronomické dílo. Podoba olomouckého orloje je návštěvníkům představena v různých etapách jeho vývoje a 
doplněna originálními předměty ze staršího stroje, které se tak alespoň symbolicky vracejí do prostor, pro něž byly původně 
určeny. / 49°35'37.208"N, 17°15'3.921"E

Galerie Caesar, Horní náměstí - radnice, Olomouc, , www.galeriecaesar.cz, +420 585 225 587 e-mail: galerie.
caesar@email.cz, info@galeriecaesar.cz  / 49°35'37.208"N, 17°15'3.921"E

Galerie Mona Lisa, Horní náměstí 20, Olomouc, , www.mona-lisa.cz, tel.: +420 585 226 828 / 49°35'35.211"N, 
17°15'3.852"E

Galerie Patro, Opletalova 1, Olomouc, tel.: +420 585 204 458 / 49°35'41.449"N, 17°15'4.795"E

Galerie Primavesi, Univerzitní 7, Olomouc, www.olomouc.eu, tel.: +420 585 234 816 / 49°35'40.970"N, 17°15'19.534"E

Galerie Rubikon, Dolní náměstí 7, Olomouc, tel.: +420 602 745 174 / 49°35'35.070"N, 17°15'7.725"E

Galerie U Mloka, Lafayettova 9, Olomouc, www.p-centrum.cz, tel.: +420 585 221 983. Otevřeno: PO-ČT 
15:00 – 19:00. / Galerie U Mloka je místem neformálního setkávání a prezentace převážně výtvarných, ale i hudebních, 
literárních a divadelních aktivit mladých lidí. / 49°35'29.011"N, 17°15'7.603"E

Galerie Labyrint, Palackého 9, Olomouc, tel.: +420 732 575 815, +420 603 835 901 /  49°35'44.944"N, 17°14'44.895"E 

Muzeum Veteránů Slatinice, Slatinice 2, , www.veteranmuseum.cz, tel.: +420 585 429 077 / Na ploše 400 m2 
najdete sbírku starých automobilů a motocyklů převážně z 30. let minulého století. Upoutá vás kulisa dobové Olomouce, 
autodílna s benzínovou pumpou ze začátku 20. století i venkovská stodola. Ve vitrínách naleznete modely aut, historické 
nářadí i ukázky staré automobilové techniky. / 49°33'42.548"N, 17°5'52.638"E

Olomoucko

1

2

3

4

5

1

2

3

4

5

6

6



Hranicko

Přerovsko, Lipensko

Šternbersko, Uničovsko

Výstavní síň Synagoga, Janáčkova 728/1, Hranice,   free, , www.mmghranice.cz,  tel.: +420581 606 077. 
Otevřeno: ÚT – SO 9:00 – 16:00, NE 9:00 – 17:00 (přestávka 12:30 – 13:00) / 49°32'55.640"N, 17°44'2.713"E

Výstavní síň Stará radnice, Radniční 1, Hranice,   free, , www.mmghranice, tel: +420 581 601 390. Otevřeno: 
ÚT – SO 9:00 – 16:00, NE 9:00 – 17:00 (přestávka 12:30 – 13:00) / 49°32'48.06"N, 17°44'3.49"E

Zbrašovské aragonitové jeskyně,   20 -40, www.caves.cz,  +420 581 601 866. Otevřeno: listopad, prosinec 
Po – Pá jen na objednávku (skupiny nad 10 osob) / leden zavřeno / únor, březen Po–Pá vstupy v 10:00 a ve 13:00 
/ duben: Út–Ne 9:00 – 16:00 / Jde o jedinečný jeskynní systém evropského významu vzniklý současným působením 
atmosférických vod a teplých minerálních vod vystupujících z velkých hloubek ve vápencích. Unikátní výzdobu tvoří minerál 
aragonit, dále tzv. gejzírové stalagmity a kulovité sintrové povlaky připomínající koblihy. Nejnižší úrovně jeskyní jsou trvale 
zaplněny plynem oxidem uhličitým. Jsou nejteplejšími jeskyněmi v celé České republice s celoroční stálou teplotou 14°C. / 
49°31'54.001"N, 17°44'44.725"E

Větrný mlýn ve Skaličce – největší dřevěný mlýn v ČR, Skalička 75, Skalička, www.hranicko.eu,  +420 731 226 025. 
Otevřeno: PO – NE 8:00 – 18:00 (po předchozí domluvě) / Větrný mlýn německého typu byl původně postaven 
v Dřevohosticích, ale kolem roku 1850 byl rozebrán a převezen do Skaličky. Mlýn fungoval velice dlouho, a to až do 
roku 1966. Svými rozměry je největším dřevěným mlýnem v ČR. Mlecí zařízení je stále funkční a provozuschopné. / 
49°30'47.733"N, 17°47'58.610"E

Větrný mlýn v Partutovicích, Partutovice, www.hranicko.eu, www.partutovice.cz, +420 581 625 293. Otevřeno: 
denně – poslední prohlídka hodinu před setměním (po předchozí domluvě). / 49°37'55.020"N, 17°42'28.441"E

Galerie Severní křídlo zámku, Pernštejnské nám. 1, Hranice, , www.mmghranice.cz, tel.: +420 581 828 115 / 
Výstavy obrazů, fotografií i soch. / 49°33'0.349"N, 17°44'5.064"E

Klub atelier & Galerie M + M, Jurikova 16, Hranice, , www.mmghranice.cz, tel.: +420 581 602 148. Otevřeno: 
ST – NE 13:00 – 17:00 / 49°32'41.69"N 17°44'22.79"E

Muzeum Komenského Přerov, Horní náměstí 7, Přerov,  free, , www.prerovmuzeum.cz, tel.: +420 581 215 052. 
Otevřeno: ÚT – PÁ 8:00 – 17:00 / SO – NE 9:00 – 17:00 / Muzeum Komenského v Přerově působí v oblasti muzejnictví, 
památkové péče a ochrany přírody. Stálé expozice muzea jsou umístěny na přerovském zámku, kde se rovněž konají 
výstavy i kulturní akce. Součástí muzea je také středověký hrad Helfštýn, známý rozvojem tradic uměleckého kovářství, 
a ornitologická stanice ORNIS v Bezručově ulici v Přerově. / 49°27'18.324"N, 17°27'7.280"E

Muzeum arcibiskupa Antonína Cyrila Stojana, Beňov, , www.benov.cz, tel.: +420 608 978 697, +420 581 224 105 
/ 49°25'2.503 N, 17°30'4.836 E

Malé školní muzeum Lovců mamutů, Hranická 14, Přerov-Předmostí, www.zsjakprerov.ic.cz, +420 581 211 739 / 
Otevřeno: první ČT v měsíci 15:00-18:00. Jinak po předchozí telefonické či osobní domluvě. / 49°28'3.731"N, 
17°26'27.553"E

Zámecká galerie Konírna, Bratrská 358, Lipník nad Bečvou, tel. +420 602 540 685 / 49°31'30.169"N, 17°34'51.560"E

Galerie města Přerova, Horní náměstí 1, Přerov, www.prerov.eu,  +420 581 217 187. Otevřeno: ÚT – PÁ  8:00 – 
17:00, SO – NE 9:00 – 17:00 / 49°27'19.375"N, 17°27'4.154"E

Galerie Atrax, Kozlovská 8, Přerov, , www.atrax.cz,  tel.: +420 581 201 039, +420 731 672 514. Otevřeno: PO – PÁ 
10:00 – 12:30, 14:00 – 17:30 / 49°27'16.549"N, 17°27'14.598"E

Minigalerie Žerotín Z.H., Komenského 2, Přerov, tel.: +420 581 217 508 / 49°27'4.636"N, 17°26'54.199"E

Galerie Střed, Kratochvílova 22, Přerov, www.galeriestred.cz, tel.: 581 201 571 / 49°27'9.789"N, 17°27'2.044"E

Expozice času Šternberk, ČSA 113/19, Šternberk, ,www.expozicecasu.cz, +420  587  571 243 / Expozice 
nabízí pohled na to, jak se čas projevoval v módě nejrůznějších období od pravěku až do současnosti, jak ovlivňoval 
medicínu, hudbu či výtvarné umění. Poznáte, jaké to je stoupnout si na nultý poledník v Greenwichi. Hudební zážitek 
nabídne zvonkohra z Lorety v Praze nebo vyzvánění 250 zvonů z nabídky audioboxu. Na modelech si můžete vyzkoušet 
fungování mechanických hodin a názorně uvidíte také hodinářskou dílnu nebo ukázky té nejmodernější hodinářské výroby. 
/ 49°43'46.405"N, 17°17'50.676"E 

Hrad Šternberk, Horní náměstí 6, Šternberk,  free, ,www.hrad-sternberk.cz, teL.: +420 585  012  935, 
+420 602 543 562. / Vánoční výstava a výzdoba hradu. / 49°43'59.430"N, 17°18'6.520"E

Handkeho galerie, Farní 3, Šternberk, , www.handke.cz, tel.: +420 604 591 340. Otevřeno: Po – Ne 10:00 – 17:00 
/ 49°43'52.655"N, 17°18'3.694"E

Městské kulturní centrum, Masarykova 20, Šternberk, , www.mkzsternberk.cz, tel.: +420 587 571 236 / 
49°43'34.263"N, 17°17'32.615"E

Šatlava - muzeum vězeňství, Příční 205, Uničov, , www.muzeumunicov.cz, tel.: +420 734 513 953. Otevřeno: 
září – duben St – Pá 14.00 – 17.00 / Ne 10.00 – 12.00, 14.00 – 17.00 / Uničovská šatlava vznikla v průběhu 2. poloviny 
16. století a nabízí unikátní zážitek v podobě prohlídky dochovaných prostor městského vězení, které fungovalo až do roku 
1945. Seznámíte se s vývojem práva v Uničově, nejstarší dochovanou městskou listinou na našem území, mučicími nástroji, 
prohlédnout si můžete dochované malby a nápisy v jednotlivých celách, jejichž prostřednictvím k nám promlouvají přes 
propast věků bývalí vězňové. / 49°46'9.030"N, 17°7'18.264"E

44

1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

5

6



Prostějovsko, Konicko, Střední Haná

Litovelsko, Mohelnicko

Muzeum Prostějovska, nám. T. G. Masaryka 7/2, Prostějov,  free, www.muzeumpv.cz , tel.: +420 582 330 991. 
Otevřeno: Út – Ne 9:30 – 12:00, 13:00 – 17:00  / 49°28'18.880"N, 17°6'41.371"E

Výstavní sály v prostorách zámku, Pernštýnské nám. 8, Prostějov, , www.prostejov.eu, tel.: +420 582 329 723. 
Otevřeno: PO – PÁ 9:00 – 17:00, SO – NE 9:00 – 12:00  /  49°28'26.591"N, 17°6'31.558"E

Galerie Bašta u hradeb, Školní 49, Prostějov, tel.: +420 732 405 761  / 49°28'23.823"N, 17°6'49.345"E

Galerie v Kavárně Prostějov, Vojáčkovo nám. 1, Prostějov, , www.narodni-dum.info, tel.: +420 582 329 611. 
Otevřeno: Po – So 9:00 – 22:00, Ne zavřeno  / 49°28'24.845"N, 17°6'52.719"E

Barokní zámek a expozice zvyků a řemesel Konice, Kostelní 46, Konice,  free, , www.konice.cz, tel.: 
+420 739 333 721, +420 582 397 250.  Otevřeno: celoročně PO – PÁ 9:00 – 12:00, 13:00 – 16:00, 
1. 6. – 30. 9. SO - NE 9:00 – 12:00, 13:00 – 17:00 / V přízemí konického zámku najdete ojedinělou expozici zvyků 
a řemesel s ukázkami vzácných exponátů. Za nejvzácnější je považován nejstarší věžní hodinový stroj na Konicku. / 
49°35'20.775"N, 16°53'27.488"E

Hasičské muzeum Brodek, Tyršova 70, Brodek u Prostějova, , www.hasicibrodek.wb.cz, tel.: +420 602 708 220. 
Otevřeno: celoročně po tel. domluvě.  / 49°22'11.899"N, 17°5'21.418"E

Lidová hvězdárna Prostějov, Kolářovy sady 3348, Prostějov,  free, www.hvezdarnapv.cz, tel.: +420 582 344 130. 
/ Hvězdárna se nachází uprostřed Kolářových sadů v západní části Prostějova. Je vzdálena jen několik minut příjemné 
chůze parkem od zastávek místních autobusových linek. / 49°28'8.818"N, 17°5'53.581"E

Muzeum historických kočárů, Náměstí Svobody 377, Čechy pod Kosířem, ,  www.historickekocary.cz, tel.: 
+420 608 610 324. Otevřeno: Út – Ne 9:00 – 17:00  / 49°33'4.399"N, 17°2'4.635"E

Galerie Špalíček, Uprkova 18, Prostějov,  free, , www.muzeumpv.cz, tel.: +420 582 330 603. Otevřeno: Út – 
Ne 9:30 – 12:00, 13:00 – 17:00  / 49°28'15.496"N, 17°6'43.492"E

Muzeum Kojetínska, Masarykovo nám. 18, Kojetín, , www.kojetin.cz, tel.: +420 581 202 202, +420 774 001 403  
/ 49°21'7.372"N, 17°18'5.749"E

Muzeum Olomouckých tvarůžků, A.W, Palackého 6, Loštice,  free,  , www.tvaruzky.cz, +420 583 401 211 / 
V místě původní výrobny tvarůžků bylo otevřeno v létě r. 1994 Muzeum Olomouckých tvarůžků Část exponátů je vlastní, část 
je dlouhodobě zapůjčena z Vlastivědného muzea v Olomouci. Ve sklepě, kde začíná muzejní expozice, je dokumentováno 
mletí a lisování tvarohu, v dalších podlažích pak vlastní výroba, ale také výrobci a jejich osudy. V muzeu je řada původních a 
jedinečných dokladů o výrobě tvarůžků. / 49°44'45.398"N, 16°55'38.298"E

Muzeum Mohelnice, Kostelní nám. 3, Mohelnice,  free,  , www.muzeum-sumperk.cz, tel.: +420 583 430 693. 
Otevřeno: ÚT – SO 9:00 – 12:00, 13:00 – 16:00  / 49°46'39.656"N, 16°55'9.336"E

Městské muzeum Litovel, Smyčkova 795, Litovel,  free, www.muzeumlitovel.cz, tel.: +420 585 341 465. 
Otevřeno: říjen-květen ST – NE 9:00 – 16:00  / 49°41'59.950"N, 17°4'26.202"E

Javoříčské jeskyně,   15 - 40 %, www.caves.cz, tel.: +420 585 345 451. Otevřeno: říjen – NE 9:00 – 15:00 
/ listopad – březen vstup PO – PÁ 10:00, 13:00 / prosinec zavřeno / Podzemní systém Javoříčských jeskyní vytváří 
komplikovaný komplex chodeb, dómů a propastí. Byly vytvořeny v ostrůvku devonských vápenců a na jejich vývoji se podílel 
potok Špraněk. Jsou uni kátní svou bohatou, zachovalou a rozmanitou krápníkovou výzdobou a patří mezi nejkrásnější 
jeskyně v České republice. / 49°40'13.793"N, 16°54'48.510"E

Hanácké národopisné muzeum v Cholině, www.mikroregionlitovelsko.cz, tel.: +420 585 348 002. Otevřeno: každou 
první sobotu v měsíci 14:00 – 16:00, jinak vždy po předchozí domluvě / V půdních prostorách muzea najdeme exponáty 
týkající se zemědělství a řemesel. Unikátním předmětem ve sbírce je dřevěné dělo používané při obecních slavnostech. 
Nechybí zde ani sbírka několika set fotografií a pohlednic souvisejících se životem na vesnici. Další zajímavostí jsou exponáty 
hracích obrazů a hodin. / 49°39'26.068"N 17°3'6.776"E

Památník Adolfa Kašpara Litovel, Palackého ulice 343, Loštice, , www.muzeum-sumperk.cz, tel.: +420 583 445 256. 
Otevřeno: ÚT-SO 9:00 – 12:00, 13:00 – 16:00 / 49°44'46.914"N, 16°55'31.904"E

Muzeum Bouzov, Bouzov 2, , www.obec-bouzov.cz, tel.: +420 585 346 207, +420 585 346 223, e-mail: obec.
bouzov@volny.cz / Původně dvě nevyužívané garáže se v Bouzově proměnily na muzeum představující historii obce 
a řemesla. Výstavní prostor o velikosti zhruba 80 m2 se ukrývá v budově obecního úřadu. / 49°42'15.836"N, 
16°53'22.524"E

První muzeum harmonik v Litovli, Javoříčská 1, Litovel, www.muzeumharmonik.estranky.cz, tel.: +420 585342733. 
Otevřeno po domluvě. / 49°42'15.156"N, 17°4'24.608"E

1

1

2

2

3

4

5

3

4

5

Vydal: Olomoucký kraj, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc, e-mail: tourism@kr-olomoucky.cz, 
www.kr-olomoucky.cz, tel.: +420 585 508 111, fax: +420 585 508 832
Design, texty, zpracování: QUIX s. r. o.
Foto: m-ARK , Ivo Netopil. 
Mapy: Machovský mapy s. r. o., Sitour Česká Republika s. r. o.
Tisk: QUIX s. r. o.
Olomouc 2011
ISBN  978-80-87535-14-1
Neprodejné – spolufinancováno EU, www.rr-strednimorava.cz



46

Střední Morava

Kulturní a společenské akce

Říjen
Olomouc, Jiří Suchý – pocta k 80. 
narozeninám
tel.: 19. 10. 2011 – 29. 1. 2012, Vlastivědné 
muzeum www.vmo.cz
Olomouc, Opičí král a Expo 2010
tel.: 25. 10. 2011 – 8. 1. 2012, Vlastivědné 
muzeum
www.vmo.cz
Velká Bystřice, Bystřické BANJO
22. 10. 2011, KD Velká Bystřice
tel.: +420 585 351 680, +420 728 175 621, 
www.muvb.cz
13. ročník přehlídky trampských, country, 
bluegrassových a folkových skupin

Listopad
Bělotín, Valentův hudební podzim
5. - 6. 11. 2011, KD Bělotín
www.belotin.cz
Hranice, Mezinárodní festival 
outdoorových filmů
24. - 26. 11. 2011, koncertní sál Hranice
tel.: +420 581 828 170, www.mfof.cz
Hranice, Tradiční výstava Betlémů
18. 11. - 18. 12. 2011, Galerie M+M
tel.: +420 581 602 148
Kojetín, Rozsvícení vánočního stromu
25. 11. 2011, Masarykovo náměstí Kojetín
tel.: +420 581 762 046, +420 774 001 405
www.kojetin.cz/meks
Konice, Vánoční výstava na zámku
27. 11. - 8. 12. 2011, Zámek Konice
tel.: +420 739 616 526, www.konice.cz
Lipník n. B., Rozsvícení vánočního stromu
30. 11. 2011, nám. TGM
www.mesto-lipnik.cz 
Loštice, Vánoční tradice
11. 11. - 31. 12. 2011, Památník A. Kašpara
tel.: +420 583 214 070, 
www.muzeum-sumperk.cz
Olomouc, Křižovatky Olomouc 2011
23.-26. 11. 2011, Olomouc
tel.: +420 775 182 502, www.crossart.cz
8. ročník festivalu napříč středoevropskou 
kulturou
Olomouc, Umělecké sbírky starého umění 
ze Žitavy
24. 11. 2011 - 31. 1. 2012, Muzeum umění
www.olmuart.cz
Olomouc, Arabela
4. 11. 2011 – 4. 1. 2012
www.vmo.cz
výstava kostýmů a rekvizit z legendárního 
televizního seriálu

Přerov, Hudboslovení 2011
16. - 20. 11. 2011, Klub Teplo a Klub Dlažka
tel.: +420 581 331 438, www.dlazka.cz
Přerov, Rozsvícení vánočního stromu
27. 11. 2011, nám. TGM Přerov
tel.: +420 581 205 131, www.kisprerov.cz 
Přerov, Zlatý kanár
listopad 2011
tel.: +420 602 737 474
předávání cen nejlepším tenistům ČR, 
spojené se zábavným pořadem
Šternberk, Dny rodu Šternberků
18. 11. 2011, Státní hrad Šternberk
tel.: +420 585 012 935, www.sternberk.eu
Uničov, představení Screamers
3. 11. 2011, MKZ Uničov
tel.: +420 585 084 060, www.unicov.cz, 
www.mkzunicov.cz
Uničov, Přehlídka ochotnických divadel
4. 6. 11. 2011, MKZ Uničov
tel.: +420 585 084 060, www.unicov.cz, 
www.mkzunicov.cz
Uničov, ezoterický festival SOUZNĚNÍ
17. 11. 2011, MKZ Uničov
tel.: +420 585 084 060, www.unicov.cz, 
www.mkzunicov.cz
Velká Bystřice, Bystřické banjo
6. 11. 2010, KD Velká Bystřice
tel.:+420 585 351 680, +420 728 175 621, 
www.muvb.cz
13. ročník přehlídky trampských, country, 
bluegrassových a folkových skupin

Prosinec
Hranice, Předvánoční jarmark s 
rozsvícením vánočního stromku
1. - 2. 12. 2011, Masarykovo náměstí
tel.: +420 581 828 170/172, 
www.mkz-hranice.cz
Hranice, Mikulášský nářez
prosinec 2011, Sokolovna Hranice
tel.: +420 733 734 555
tradiční rocková akce
Hranice, Dětský Silvestr v letním kině
31. 12. 2011, letní kino
tel.: +420 581 828 170/172, 
www.mkz-hranice.cz
Kojetín, Vánoční jarmark
18. 12. 2011, Masarykovo náměstí
tel.: +420 581 762 046, +420 774 001 405, 
www.kojetin.cz/meks
Konice, Tradiční konické vánoční trhy, 
ohňostroj
17. 12. 2011
tel.: +420 739 616 526, www.konice.cz

Konice, Vánoční koncert
26. 12. 2011, kostel Narození P. Marie
tel.: +420 582 397 250
Lipník nad Bečvou, Vánoční jarmark
9. 12. 2011, nám. TGM
http://svc.hyperlinx.cz/
Lipník nad Bečvou, Adventní koncert
2. 12. 2011, kostel sv. Františka Serafinského
http://svc.hyperlinx.cz/
Lipník nad Bečvou, Živý Betlém
25. 12. 2011, náměstí TGM
www.farnostlipnik.cz
Náměšť na Hané, Vánoce na zámku
16. 12. 2011, Zámek Náměšť na Hané
tel.: +420 585 952 184,
www.zamek.namestnahane.cz
Olomouc, Vánoce v Olomouci
24. 11. - 23. 12. 2011, Horní náměstí
tel.: +420 585 513 256, 
http://tourism.olomouc.eu
tradiční vánoční trhy, řemeslný jarmark a 
hudební vystoupení
Olomouc, Vánoce na Floře
19. - 22. 12. 2011, Výstaviště Flora
www.flora-ol.cz
Olomouc, Silvestr 2011
31. 12. 2011, Horní náměstí
http://tourism.olomouc.eu
Olomouc, Skleněná inspirace II, Vánoce 
v zahraničí
2. 12. 2011 – 8. 1. 2012, Vlastivědné 
muzeum
www.vmo.cz
Přerov, Vánoční salon
5. - 9. 12. 2011, Atlas
tel.: +420 581 201 246, 
www.svccatlas-bios.cz
Přerov, Tradiční vánoční koncert Pavla 
Nováka
24. 12. 2011, nám. TGM
Přerov, Od Mikuláše po Silvestra
5. - 31. 12. 2011, náměstí TGM
tel.: +420 581 215 131
Přerov, Silvestrovská plavecká show na 
Bečvě
31. 12. 2011, lávka u loděnice, 
tel.: +420 581 268 497
Střítež n. Ludinou, Vánoční koncert
8. 12. 2011, Jídelna ZŠ Střítež n. Ludinou
www.striteznl.cz 
Střítež n. Ludinou, Adventní koncert
11. 12. 2011, náves před školou Střítež n. 
Ludinou
www.striteznl.cz



4747

Střítež n. Ludinou, Troubené koledy u 
vánočního stromu
14. 12. 2011, náves před školou Střítež n. 
Ludinou
www.striteznl.cz
Šternberk, Vánoční výstava na hradě
3. 12. 2011 – 31. 12. 2011, Státní hrad 
Šternberk
tel.: +420 585 012 935, www.sternberk.eu
Šternberk, Dětský vánoční jarmark
10. 12. 2011, Státní hrad Šternberk
tel.: +420 585 012 935, www.sternberk.eu
Šternberk, Vánoční dětské pohádkové 
představení
30. 12. 2011, Státní hrad Šternberk
tel.: +420 585 012 935, www.sternberk.eu
Šternberk, Poetické Vánoce – večerní 
prohlídka hradem
25. 12. 2011, Státní hrad Šternberk
tel.: +420 585 012 935, www.sternberk.eu
Tovačov, Vánoce na zámku
10. - 11. 12. 2011, zámek Tovačov
tel.: +420 723 334 794, 
http://zamek.tovacov.cz
Uničov, Vánoční koncert DPS Rosička
11. 12. 2011, Koncertní síň Uničov
tel.: +420 585 084 060, www.mkzunicov.cz, 
www.unicov.cz
Uničov, Vánoční jarmark
17. 12. 2011, náměstí Uničov
tel.: +420 585 088 214, www.unicov.cz

Leden
Kojetín, Myslivecký bál
21. 1. 2012, Sokolovna Kojetín
tel.: +420 581 762 046, +420 774 001 405, 
www.kojetin.cz/mek
Kojetín, Dračí ples
28. 1. 2012, Sokolovna Kojetín
tel.: +420 581 762 046, +420 774 001 405, 
www.kojetin.cz/meks
Lipník nad Bečvou,  Noční pochod na 
Helfštýn
20. 1. 2012
tel.: +420 581 771 594, http://svc.hyperlinx.cz/
Olomouc, Tourism Expo
27. 1. - 29. 1. 2012, Výstaviště Flora
www.flora-ol.cz
výstava zaměřena na cestování a volný čas
Olomouc, Zmrzlé Hanák – memoriál 
Vlastimila Zbírala
28. 1. 2012, Dobrý hospodář Olomouc
tel.: +420 777 204 326, 
www.kdho.webnode.cz
Přerov, Novoroční výstup na Čekyňský 
kopec
1. 1. 2012, Přerovská rokle
tel.: +420 721 498 988
Přerov, Zimní výstup na Helfštýn
7. 1. 2012, Helfštýn
tel.: +420 608 730 541
35. ročník konání

Únor
Kladky, Kladecká lyže - 5. ročník
únor 2012, Kladky - lyžařský areál
tel.: +420 739 015 225
Kladky, Karneval na lyžích
únor 2012, Kladky - lyžařský areál
tel.: +420 739 015 225

Kojetín, Tradiční Hanácké bál
11. 2. 2012, Sokolovna Kojetín
tel.: +420 581 762 046, +420 774 001 405, 
www.kojetin.cz/meks
Kojetín, Vodění medvěda a Hasičské bál 
s pochováním basy
18. 2. 2012, Vzdělávací a informační centrum 
Kojetín
tel.: +420 581 762 046, www.kojetin.cz/meks
Kojetín, Country bál
25. 2. 2012, Sokolovna Kojetín
tel.: +420 581 762 046, +420 774 001 405, 
www.kojetin.cz/meks
Olomouc, Poznávej se
únor – březen 2012, Vlastivědné muzeum
www.vmo.cz
Velká Bystřice, Masopust s voděním 
medvěda
18. 2. 2012, Zámecké náměstí
tel.: +420 585 351 680, +420 728 175 621, 
www. muvb.cz

Březen
Hranice, Dívka roku
březen 2012, Sokolovna Hranice
tel.: +420 581 601 700
Kladky, Kladecký kos
březen 2012, Kladky
tel.: +420 603 759 777
8. ročník soutěže malých zpěváků
Kojetín, Dětský karneval
4. 3. 2012, Sokolovna Kojetín
tel.: +420 581 762046, +420 774 001 405, 
www.kojetin.cz/meks
Kojetín, Ples Rudých koňů
14. - 18. 3. 2012, Sokolovna Kojetín
tel.: +420 581 762 046, +420 774 001 405, 
www.kojetin.cz/meks 
Kojetín, Divadelní Kojetín 2012
10. 3. 2012, Sokolovna Kojetín
tel.: +420 581 762 046, +420 774 001 405, 
www.kojetin.cz/meks 
20. ročník Přehlídky amatérských divadelních 
souborů – krajská postupová přehlídka na 
celostátní přehlídku Divadelní Děčín
Lipník nad Bečvou, Lipenská hvězda
31. 3. 2012
tel.: +420 581 771 142, http://svc.hyperlinx.cz
regionální soutěž moderních tanců
Olomouc, For model
2. - 4. 3. 2012, Výstaviště Flora
www.flora-ol.cz
výstava modelářů
Olomouc, MČR v kombinaci deseti tanců
17. 3. 2012, Olomouc
www.ksquick.cz
Olomouc, Musica Religiosa
28. 3. - 1. 4. 2012
www.festamusicale.cz
10. mezinárodní festival dokumentárních filmů
Olomouc, Setkání s jarem
17. 3. 2012, OKČT SK Olomouc Sigma, MŽ
tel.: +420 581 021 073
Olomouc, Vítání jara 2012 – setkání na 
Kartouzce
24. 3. 2012, OKČT SK Olomouc Sigma, MŽ
tel.: +420 581 021 073
Přerov, Přerovská padesátka – memoriál 
Jiřího Caletky
10. 3. 2012, Dobrý hospodář Olomouc
tel.: +420 776 806 161, www.stdostal.unas.cz

Uničov, Mladá kamera
22. 3. - 24. 3. 2012, MKZ Uničov
tel.: +420 585 054 060, www.mkzunicov.cz
38. ročník celostátní soutěže mladých filmařů
Velká Bystřice, Pohárek SČDO 2012
30. - 31. 3. 2012, KD Velká Bystřice
tel.: +420 585 351 680, +420 728 175 621, 
www.muvb.cz
39. ročník národní divadelní přehlídky 
monologů, dialogů a práce s loutkou

Duben
Hranice, Mezinárodní zahradnická výstava 
a veletrh
23.-24. 4. 2012, MKZ Hranice
tel.: +420 777 067 182, www.zameckyklub.cz
Hranice, Evropské jazzové dny 2012
duben 2012
tel.: +420 581 828 170
Olomouc, Academia film Olomouc
17. - 22. 4. 2012, Univerzita Palackého
tel.: +420 585 633 434, www.afo.cz, 
www.upol.cz
47. mezinárodní festival populárně-naučných 
a dokumentárních filmů.
Přerov, Přerovský vandr krajem 
Přerovského povstání
28. 4. 2012
tel.: +420 774 931 725, www.vhtprerov.cz 
Prostějov, Honění Jidáša
duben 2012,  nám. T.G.M. 
tel.: +420 582 329 620
tradiční velikonoční obchůzka chlapců
Přerov, Hody, hody, doprovody
duben 2012, nám. TGM
tel.: +420 581 205 131
Šternberk, Velikonoční jarmark a prohlídky 
na hradě
duben 2012, hrad Šternberk
tel.: +420 585 012 935, www.sternberk.eu
Šternberk, Liška Ecce Homo
duben 2012, AMK Ecce Homo
tel.: +420 585 013 400, www.eccehomo.cz
Uničov, Uničovská teniska
28. 4. 2012
tel.: +420 739 905 612



Bělá pod Pradědem, www.bela.cz
Domašov 4, tel.: +420 584 452 834

Bludov, www.bludov.cz
A. Kašpara 353, tel.: +420 583 238 177

Hanušovice, http://ic.hanusovice.info
Hlavní 137, tel.: +420 583 285 615

Javorník, www.javornicko.cz
Nádražní 160, tel.: +420 584 440 688

Jeseník, www.jesenicko.org
Palackého 2/1341, tel.: +420 584 498 155

Jeseník, www.priessnitz.cz
Priessnitzova 12/299, tel.: +420 584 491 470

IC elektrárny Dlouhé Stráně, Kouty nad Desnou
objekt bývalé pošty, prodejna Helia sport,
Kouty n. Desnou 1 (u vlakového nádraží)
www.dlouhe-strane.cz
tel.: +420 585 438 100, +420 583 283 282

Lipová-lázně, www.ic-lipova.cz
Lipová-lázně 476, tel.: +420 584 421 209

Mikulovice, www.mikulovice.cz
Hlavní 214, tel.: +420 584 429 381

Rapotín, www.udoli-desne.cz
Društěvní 125, +420 583 242 642

Staré Město pod Sněžníkem, www.staremesto.info
nám. Osvobození 166, tel.: +420 583 239 134

Štíty, www.stity.cz
nám. Míru 55, tel.: +420 583 440 109

Šumperk, www.infosumperk.cz
Hlavní třída 22, tel.: +420 583 214 000

Velké Losiny, www.losiny.cz
Lázeňská 25, tel.: +420 583 248 248

Vidnava, www.vidnava.cz
Radniční 84, tel.: +420 588 517 237

Zábřeh, http://tourism.zabreh.cz
Čs. armády 1, tel.: +420 583 411 653

Zlaté Hory, www.zlatehory.cz
Bezručova 144, tel.: +420 584 425 397

Žulová, www.zulovsko.cz
Josefské nám. 1, tel.: +420 584 437 151

Horka nad Moravou, www.slunakov.cz
Skrbeňská 669/70, tel.: +420 585 154 711

Hranice, www.mic.hranet.cz
Masarykovo nám. 71, tel.: +420 581 607 479

Kojetín, www.kojetin.cz
Masarykovo nám. 8, tel.: +420 581 202 202

Konice, www.konice.cz
Kostelní 46, tel.: +420 582 334 987,
 +420 739 333 721

Lipník nad Bečvou, www.mesto-lipnik.cz
nám. T. G. Masaryka 13, tel.: +420 581 773 763

Litovel, www.litovel.eu, www.bavi.cz
nám. Přemysla Otakara 754, tel.: +420 585 342 300

Mohelnice, www.ic.regionmohelnicko.cz
nám. Svobody 1, tel.: +420 583 452 111

Moravský Beroun, www.morberoun.cz
nám. 9. května 4, tel.: +420 554 773 147, 
+420 554 254 546

Náměšť na Hané, www.namestnahane.cz
Hrad 1, tel.: +420 585 952 184

Olomouc, IC Olomouc, www.tourism.olomouc.eu
Horní náměstí (podloubí radnice)
tel.: +420 585 513 385, +420 585 513 392

Olomouc, ČD centrum Olomouc hl. n.
Jeremenkova 23, tel.: +420 972 741 490

Olomouc, Tourist Centrum, www.tourist-centrum.cz
Švédská 10, tel.: +420 585 231 460,
+420 585 222 138

Prostějov, www.prostejov.eu
Pernštýnské náměstí 8 (v prostějovském zámku)
tel.: +420 582 329 729

Přerov, www.prerov.eu
Kratochvílova 14, tel.: +420 581 217 187

Šternberk, www.sternberk.eu
ČSA 19, tel.: +420 587 571 243

Uničov, www.unicov.cz
Masarykovo nám. 29, tel.: +420 585 054 880, +420 
603 996 312

Informační centra
Jeseníky

Informační centra
Střední Morava

Olomouc region Card – turistická slevová karta

Olomoucký kraj můžete poznat výrazně levněji s turistickou 
slevovou kartou Olomouc region Card. Některá z míst, kde 
získáte vstup zdarma (min. 74 míst) nebo slevu 
(min. 122 míst), jsou uvedena též v této brožuře. 

Podrobné informace na www.olomoucregioncard.cz.

Olomoucký kraj můžete poznat výrazně levněji s turistickou 
slevovou kartou Olomouc region Card. Některá z míst, kde 

Místa, kde kartu uplatníte – uvedena výše slevy, 
free = vstup zdarma




